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پیشنهاد سردارپیشنهاد سردار
 به سازندگان ارابه های مرگ به سازندگان ارابه های مرگ

به خودروسازان پیشنهاد می‌دهم خودشان و خانواده‌هایشان از پایین ترین مدل خودرویی که تولید کرده اند، به مدت 
زیادی استفاده کنند، تا مشخص شود ضریب اعتماد آنها به وسیله ای که تولید کرده اند، چقدر است؟!
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بندرعباس ، میزبان اولین مانور منطقه ای 
جنوب کشور در حوزه آب و برق 

اعطای »نشان فتح« به سردار اعطای »نشان فتح« به سردار 
حاجی‌زاده از سوی رهبر انقلابحاجی‌زاده از سوی رهبر انقلاب

حمایت بیمه سلامت 
از سالمندان 

 چگونه سوخت،  امنیت اجتماعی هرمزگان
 را تهدید می‌کند؟

بازی با آتش

 کتاب‌ تسهیل‌گر فرزندپروری 
نه معجزه گر 

درخشش شبکه خلیج فارس 
در ارزیابی عملکرد مرکز سیمای استانها

چگونه طلاق زندگی کودکان را تحت تأثیر قرار می‌دهد؟

سایه‌های جدایی 
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 کاربردهای اینترنت اشیا
 در شهرهای هوشمند

تیترهای امروز

جهش 100 درصدی تعمیرات شناورها در ایزوایکو

حمایت بیمه سلامت از سالمندان 

 گروه خبر // محسن علیزاده، مدیر گروه 
شناورهای متوسط ایزوایکو، از عملکرد 
خیره‌کننده این گروه در سال ۱۴۰۲ خبر داد و 
اعلام کرد که این گروه موفق به ثبت رکوردی 
چشمگیر شده است. وی گفت:  با وجود 
چالش‌های ناشی از تحریم‌ها و تأخیر در تأمین 
مواد اولیه، ما توانستیم بیش از ۱۰۰ درصد اهداف 

خود در بخش تعمیرات شناورها را محقق کنیم و 
۲۹ فروند شناور را تعمیر کنیم.

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشاره به حجم 
کاری معادل 14,850 تنُ در سال گذشته افزود: 
در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ نیز با تعمیر ۱۳ 
فروند شناور و 2,889 تنُ عملیات، این روند رو به 
رشد ادامه داشته و تا پایان سال جاری، هدف تولید 

15,500 تنُ را دنبال خواهیم کرد.
  علیزاده همچنین درباره برنامه نوسازی شناورها 
توضیح داد: با وجود تأخیرهای ناشی از تحریم‌ها و 
مشکلات در تأمین مواد اولیه ، ما اکنون این موانع را 
برطرف کرده‌ایم و برنامه‌های نوسازی شناورها در نیمه 
دوم سال ۱۴۰۳ به وضعیت مطلوب خواهد رسید.وی 
با اشاره به افزایش درآمدها و نقدینگی گروه، اعلام 
کرد که پرداخت هزینه‌های خدمات و پیمانکاری که 
در گذشته با تأخیر انجام می‌شد، اکنون به‌طور منظم 

صورت می‌گیرد.

  علیزاده از واگذاری بیشتر فعالیت‌های گروه به 
بخش خصوصی خبر داد و گفت: در راستای بهبود 
کارایی و کاهش هزینه‌ها، برخی از بخش‌های فنی، 
مانند کارگاه‌های برش، به پیمانکاران بخش خصوصی 
واگذار شده است. او همچنین از موفقیت گروه در 
ساخت اولین آمبولانس دریایی تمام آلومینیومی خبر 
داد و افزود: این پروژه با موفقیت اجرا شده و ایزوایکو 
آماده دریافت سفارش‌های جدید در این زمینه است.

*  چشم‌انداز روشن برای ۱۴۰۳
  مدیر گروه شناورهای متوسط ایزوایکو با تأکید بر 
برنامه‌های دقیق و مدیریت بهینه، چشم‌انداز روشنی 
برای سال‌های آینده ترسیم کرد گفت: با تکیه بر بهبود 
مدیریت و توسعه همکاری‌ها با بخش خصوصی، ما 
در مسیر افزایش تولید و ارتقاء صنعت دریایی کشور 
قدم برمی‌داریم و آماده‌ایم در سال ۱۴۰۳ با دستیابی 
 به اهداف 15,500 تنُی، رکوردهای جدیدی را ثبت 

کنیم.

گروه خبر // معاون بیمه و خدمات 
سلامت  بیمه  کل  اداره  سامت 
هرمزگان همزمان با روز جهانی 
سالمندان از پوشش بیمه‌ای صد 
خبر  هرمزگان  سالمندان  درصدی 

داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ بتول 
قویدل معاون بیمه وخدمات سامت 
هرمزگان در این رابطه، گفت: سالمندان 
سرمایه های ارزشمندی هستند که 
می توانند کوله باری از تجربه ای که 
در طول سالهای زندگی و کار خود 
بدست آورده اند را در اختیار جوانان 
و بویژه فرزندان خود قرار دهند. وی 
در ادامه افزود: حمایت سازمان‌ بیمه 
سامت از سالمندان در دو حوزۀ  
پیشگیری و درمان انجام می‌شود و 
برنامه‌ریزی برای پوشش بیمه‌ ای این 
افراد به صورت بیمه پایه و صندوق 

بیماران خاص و صعب‌العلاج می‌باشد.
معاون بیمه و خدمات سلامت اداره کل 
بیمه سامت هرمزگان، خاطر نشان 
کرد: این اداره کل با نشان‌دار کردن 
سالمندان دارای بیماری‌های خاص، 
در قالب۱۲۶ بیماری از قبیل دیابت، 
آلزایمر، سرطان و ... از محل صندوق 
بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج نیز 
به شکل ویژه تحت پوشش خدمات 
درمانی قرار داده است .قویدل بیان 
داشت: در حال حاضر تمام سالمندان 
ازسوی چهار صندوق اصلی بیمه 
سامت هرمزگان تحت پوشش بیمه 
هستند و در صورتی که کسی بیمه نشده 
باشد می‌تواند از طریق سامانه خدمات 

شهروندی برای ثبت‌نام اقدام کند.
*  اختصاص پنج درصد از اعتبارات 

بیمه سلامت برای پیشگیری 
  معاون بیمه و خدمات سامت اداره 

کل بیمه سامت هرمزگان همچنین 
تأکید کرد:24 درصد از ۲۰ هزار 
بیمار نشان‌دار شده درصندوق بیماران 
خاص، سالمند هستند. وی ادامه داد: 
بیمه سامت استان تا کنون در حوزۀ 
درمان تمام و کمال پای کار بوده؛ اما 
براساس برنامه هفتم قانون بودجه 
سالانه کشور، پنج درصد از اعتبارات 
بیمه سامت، یعنی معادل سه هزار 
میلیارد تومان به حوزۀ پیشگیری 
اختصاص یافته و در این راستا از 
سال گذشته معاونت پیشگیری سازمان 
بیمه سلامت نیز کار خود را با اهداف 
مشخص آغاز کرده است.قویدل گفت: 
برای سالمندان ارائه خدمات پیشگیری 
با تمرکز بر پیشگیری سطح چهار یعنی 
ارائه خدمات پیشگیری در فاز درمان 
انجام می‌گیرد و به موضوعاتی از جمله 
تداخلات دارویی، عوارض دارویی، 

عوارض خدمات تشخیصی توجه دارد 
و ارائه خدمات توانبخشی را برای این 
قشر در نظر می‌گیرد‌.او در پایان تأکید 
کرد: با توجه به این که نیازهای درمانی 
با افزایش سن بیشتر می‌شود  افراد 
و بر اساس آمار، میانگین  مراجعات 
افراد سالمند به مراکز پزشکی بیش 
از سایر سنین است، تمام تمرکز بیمه 
سلامت استان بر این است که این گروه 
از بیمه‌شدگان از طریق صندوق‌های 
مختلف بیمه سلامت تحت پوشش قرار 
بگیرند و دغدغۀ هزینه‌های درمانی 

خود را نداشته باشند.

  باید بدانیم که 50 الی 60 درصد علت تصادفات فوتی مربوط به خودروهای 
ناایمن است؛ چرا که در تصادفات نتوانسته است جان سرنشین را حفظ کند؛ 

موضوع ایمنی خودرو در کاهش جان باختگان تصادف نقش اصلی دارند.

   واقعیت تلخ در جامعه همین موضوع خودروهای ناایمن داخلی است که مسئولان 
کشور و حتی مقام معظم رهبری نیز از وضعیت این خودروها و خودروسازان اظهار 

نارضایتی کرده اند.

جهش 100 درصدی
 تعمیرات شناورها در ایزوایکو

صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

 ترخیص وسايل نقليه توقيفي
 در هرمزگان 
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گروه خبر // شهردار بندر عباس 
گفت :با توجه به شرایط شهر 
بندرعباس و تعداد محلات بافت 
گام  اولین  این شهر  در  فرسوده 
برای توسعه و پیشرفت و تحول 
در این محلات بازگشایی ها می 

باشد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  شهردار 
بندرعباس به همراه رییس کمیسیون 
معماری و شهرسازی شورای اسلامی، 
رئیس کمیسیون حقوقی شورای 
اسلامی و مدیران مناطق چهارگانه شهر 
بندرعباس از محلات شهر در مناطق 
نمودند.نوبانی  بازدید  مختلف شهر 
ضمن بررسی شرایط محلات پیرامون 
مسایل مشکلات و معارض موجود 
در برخی از محلات گفت :بازگشایی 
محلات در مرحله اول همکاری و 
حمایت شهروندان را می طلبد و‌ در 

گام بعدی رفع مشکلات و مسایل و 
رسیدن به نتیجه نهایی و خروجی کار 
است‌.شهردار بندرعباس در بازدید 
از محلات طلابند،نایبند جنوبی،نخل 
پیرمرد،کمربندی و حسین آباد به لزوم 
سرعت عمل بخشیدن و اجرای طرح و 
نقشه بازگشایی ها در این مناطق تاکید 
نمود و افزود : پیشرفت متوازن شهر 
بندر عباس هنوز به طور جدی شکل 
نگرفته و با همکاری شورای ششم و 
همکاران در شهرداری تلاش برای 
ایجاد یک ساز و کار در جهت توسعه 
متوازن شهر در حال شکل گیری است.
شهردار از منظر معماری و شهرسازی ، 
شهر بندرعباس را یک شهر در مسیر 
پیشرفت توصیف نمود و خاطر نشان 
کرد بافت فرسوده و ناکارآمد در شهر 
بندرعباس به هر صورت بخشی از این 
شهر هستند و در اکثر مناطق شهری 

به نسبت کمتر و بیشتر می باشند و 
بازگشایی و خیابان و توسعه معابر 
یکی از اصلی ترین مسائل در پیشرفت 
این  محلات محسوب می شود.نوبانی 
با اشاره به اینکه شهر بندرعباس یک 
شهر بندری و استراتژیک برای کشور 
و منطقه محسوب می شود و صنایع 
و شرکتها و بندر بزرگ شهید رجایی 
در غرب این شهر مستقر هستند اظهار 
داشت : زیبنده ی یک شهر بندری 
مهم در حوزه خلیج فارس نیست که 
بخش اعظمی از آن را بافت فرسوده 
تشکیل دهد ، شهرداری بندرعباس 
همت تمام دستگاها و مدیریت کلان 
استان را برای توسعه مرکز استان 
لازم و ضروری دانست چرا که در 
غیر این صورت بافت ناکارآمد شهر 
باقی  ناکارآمد  همچنان  بندرعباس 
 خواهد ماند‌.شهردار بندرعباس افزود :

سیاست های کلی توسعه شهر بندر 
عباس از سال ۱۴۰۰ بر ایجاد توازن 
پیشرفت در شهر بوده و هست . 
 در بخش پروژه های کلان مسیر 
 پروژه های نیمه تمام گذشته و 
پروژه های جدید را برای شهر تعریف 
نمودیم و باز گشایی در محلات 

 را به عنوان یک اولویت در نظر 
گرفته ایم که در محله اسام آباد و 
آزادگان و ضلع شمالی میدان انبه در 
کمربندی و نخل ناخدا این امکان فراهم 
شده و بررسی های حال حاضر با دو 
عضو شورا و مدیران مناطق در جهت 
اقداماتی آتی برای بازگشایی در این 
محلات بوده است.شهردار در انتهای 
سخنان خود شرایط برخی محلات در 
بافت ناکارآمد شهر را بحرانی عنوان کرد 
و گفت حل این مساله را باید ریشه ای 
حل کرد که بازگشایی بخشی از حل این 
مساله است تا بتوانیم به ثباتی در مدل 
شهرسازی و ساختمان سازی و توسعه 
محله با بازگشایی در یک محله برسیم. 
در توسعه شهرهای بزرگ همواره 
خیابان ها و معابر و بازگشایی ها هم به 
لحاظ کمی و کیفی یک آیتم اثرگذار می 
باشد که برنامه ریزی مدون و کارساز 
 در این زمینه می تواند مشکلات 
بافت فرسوده شهر را تا حدودی حل 
نماید و قطعا اتفاق خواهد افتاد زیرا 
طرح های بازگشایی در خیلی از 
محلات جواب مثبت خود را گرفته 
است و تغییر و تحولات را محسوس 

می توان در آن محلات حس کرد.

گروه خبر // دکتر عبدالجبار ذاکری معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
و رئیس مرکز بهداشت استان از بیماریابی 
مالاریا در بیش از ۲۱ هزار نفر از جمعیت 
پرخطر ایرانی و غیر ایرانی در ۶ ماهه اول 

سال ۱۴۰۳ در استان هرمزگان خبر داد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛  دکتر ذاکری 
 گفت: بیماری مالاریا همواره بعنوان یکی از 
چالش ها و برنامه های مهم در نظام سلامت کشور 
از دیرباز مطرح بوده است که سالیانه باعث ابتلا و 
مرگ و میر انسانهای زیادی در جهان می شود، 
از این رو تلاش در کشف و درمان بموقع موارد 
مثبت مالاریا، یکی از اولویت های اصلی در حوزه 
بهداشت استان مطرح بوده است.وی افزود: در ۶ 
ماهه نخست سالجاری بیش از ۲۱ هزار نفر در 
برنامه حذف مالاریا استان هرمزگان بیماریابی و 
غربالگری شدند که از این تعداد، بیش از ۱۴ هزار 

نفر مربوط به اتباع غیر ایرانی و مهاجر بوده که 
جهت یافتن شغل در استان هرمزگان بسر می برند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
ادامه داد: هم اکنون در تمامی خانه های بهداشت، 
مراکز خدمات جامع سامت و بیمارستان های 
استان بیماریابی مالاریا صورت می پذیرد و در 
صورت کشف موارد مثبت، بلافاصله درمان طبق 
پروتکل های کشوری و بصورت کاملا رایگان 
برای آنها صورت می پذیرد.رئیس مرکز بهداشت 
استان خاطر نشان کرد: با تلاش های شبانه روزی 
همکاران سختکوش حوزه بهداشت استان از دور 
افتاده ترین روستاها تا سطح شهرها در چند سال 
اخیر شاهد کاهش موارد مثبت در سطح کشور و 
استان بودیم اما این بیماری همچنان در کشورهای 
همسایه شرقی شایع است و مناطق جنوب و 
جنوب شرق کشور را تحت تاثیر قرار می دهد.
دکتر ذاکری تاکید کرد: از آنجاییکه این بیماری از 

طریق پشه آنوفل از فرد بیمار به فرد سالم و در 
شب هنگام منتقل می شود، بهتر است تماس پشه 
ناقل با انسان سالم محدود شود. از این‌رو لازم است 
نکات بهداشتی شامل: نصب توری درب و پنجره، 
 استفاده از لباس آستین بلند رنگ روشن، استفاده از 
 پشه بند، استفاده از دورکننده های حشرات

 و ...رعایت گردد.وی یادآور شد: هم اکنون در 
تمامی مراکز بهداشتی و درمانی استان و به همت 
پرسنل پرتلاش بهداشتی و درمانی،  بیماریابی 
مالاریا صورت می پذیرد، بنابراین در کمترین زمان 

موارد این بیماری تشخیص و درمان می شوند.

شهردار هشدار داد 

شرایط بحرانی در بافت فرسوده بندرعباس 

بمنظور کشف و درمان سریع بیماران صورت گرفت 

بیماریابی مالاریا  در 21هزار نفر از جمعیت پرخطر هرمزگان
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پزشکیان:
مدیریت و اطلاع‌رسانی ما در مواقع بحران عملکرد 

مناسب و صحیحی ندارد
  گروه سیاسی // رئیس جمهور گفت: متاسفانه نظام 
مدیریت و اطلاع‌رسانی ما در مواقع بحران عملکرد مناسب و 
صحیحی ندارد.مسعود پزشکیان در دیدار اعضای »کمیته ویژه 
ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱« با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
در موضوع حقوق بشر مدعی است و متأسفانه به خاطر برخی 
اشتباهات در زمینه ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱ در موضع متهم قرار 
گرفته است، تصریح کرد: متأسفانه نظام مدیریت و اطلاع‌رسانی 
ما در مواقع بحران عملکرد مناسب و صحیحی ندارد و اگر 
می‌توانستیم رخدادهای منتج به این ناآرامی‌ها را به شکل 
صحیح مدیریت کنیم اساساً شاید ناآرامی‌ها پیش نمی‌آمد.رئیس 
جمهور افزود: این روزها شاهد کشتار روزانه صدها زن و کودک 
از سوی رژیم صهیونیستی در سایه سکوت و تأیید ضمنی آن 
از سوی کشورهای غربی هستیم و نقض حقوق بشر نیز در این 
کشورها به طور مستمر اتفاق می‌افتد اما کشورهای اروپایی 
و در رأس آنها آمریکا به جای پاسخگویی در این زمینه در 
جایگاه مدعی قرار گرفته‌اند.پزشکیان با تاکید بر اینکه باید برای 
ساماندهی نظام مدیریت بحران و نیز نظام اطلاع‌رسانی به ویژه 
در مواقع بحران فکر عاجلی کرد، اظهار داشت: برخی اقدامات 
مثل برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی، بررسی و تصویب لایحه 
تجمعات قانونی و جهاد تبیین از جمله کارهایی هستند که انجام 
آنها می‌تواند مانع از انباشت برخی نارضایتی‌ها شود.رئیس 
جمهور با بیان اینکه در دولت چهاردهم ایجاد زمینه ابراز آزادانه 
نظرات و انتقادات در دانشگاه‌ها در حال پیگیری است، گفت: 
اگر ما به درستی باورها و اعتقادمان اطمینان داریم و آنها را با 
منطق پذیرفته‌ایم طبیعتاً نباید بابت نقد آنها نگران باشیم و یا 
در دفاع از این اعتقادات ناتوان باشیم لذا از اظهار انتقادات و 
نظرات متفاوت استقبال می‌کنیم. باید اجازه دهیم افراد آگاه و 
عالم با کسانی که انتقاد و یا اعتراضی دارند به خصوص در 
میان دانشجویان، آزادانه گفتگو و مباحثه کنند.اعضای »کمیته 
ویژه ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱« نیز در این جلسه گزارشی از 
نتایج پیگیری‌های خود ارائه کردند و خواستار تمدید مهلت 
فعالیت این کمیته برای تکمیل پیگیری‌ها و اقدامات خود شدند 
که با موافقت رئیس جمهور همراه شد.به گزارش مهر، پزشکیان 
همچنین از اعضای کمیته خواست که با کمک گرفتن از نیروهای 
رسانه‌ای خبره اقدامات مثبت صورت گرفته در این کمیته را نیز 

به اطلاع افکار عمومی برسانند.

خطبه‌های  بررسی   // سیاسی   گروه 
نماز جمعه گذشته به امامت 
کنار  در  مقام معظم رهبری 
تجاوزات  به  ایران  موشکی   پاسخ 
رژیم صهیونیستی از محورهای مورد 
توجه روزنامه های مطرح جهان عرب 

است. 
   خطبه‌های نماز جمعه گذشته که توسط 
مقام معظم رهبری در شرایط حساس 
کنونی و در سایه تشدید تجاوزات رژیم 
صهیونیستی علیه لبنان و غزه ایراد شد 
باعث شده است تحلیلگران عربی بار دیگر 
به مواضع ایران در قبال حمایت از آرمان 
در  الیوم  رأی  بپردازند.روزنامه  فلسطین 
این خصوص نوشت: من خطبه‌های روز 
گذشته رهبر ایران را پیگیری می‌کردم و 
واقعیت آن است که چیزی جز صداقت 
در کلام ایشان ندیدم. مواضع رهبر 
ایران در قبال فلسطین، مسجدالاقصی و 
مقاومت واقعاً شرافتمندانه است. به نظر 

من موضع رهبر ایران و به صورت کلی 
 موضع این کشور از زمان آغاز عملیات 
طوفان الاقصی شرافتمندانه بوده است. 
شیعیان به برادران مجاهد خود در فلسطین 
کمک کرده و از همه چیز خود در این راه 
گذشتند. آنها در حالی جان و مال و سلاح 
خود را تقدیم کردند که دیگر مسلمانان از 
ارائه چنین حمایت‌هایی عاجز بودند و 
برخی از آنها نیز از رژیم صهیونیستی در 
جنگ علیه غزه و لبنان حمایت کردند.
روزنامه القدس العربی در خصوص لبنان 
نوشت: بعد از گذشت چند روز از آغاز 
حمله زمینی رژیم صهیونیستی به جنوب 
لبنان، حزب الله توانسته در برابر پیشروی 
تانک‌های این رژیم در مناطق العدیسه، 
یارون، مارون الرأس و کفرکلا بایستد 
و این فرصت را همان فرصت تاریخی 
 بداند که سید حسن نصرالله دبیرکل فقید 
حزب الله برای مقابله با دشمن 
صهیونیستی از آن سخن می‌گفت. تاکنون 

تلفات انسانی زیادی روی دست ارتش 
رژیم صهیونیستی باقی مانده و حزب الله 
همچنان به حملات موشکی خود علیه تل 
آویو، حیفا و شهرک‌های شمالی اراضی 
اشغالی ادامه می‌دهد.روزنامه لبنانی 
الاخبار نیز در این خصوص نوشت: 
 صهیونیست‌ها تحمل هزینه دادن و 
تاوان دادن برای زندگی در اراضی 
اشغالی را ندارند و هر زمان که بترسند 
چمدان‌های خود را بسته و از این منطقه 
فرار می‌کنند. آنها به دنبال یک رژیم 
باثبات هستند و تمایلی برای ورود به یک 
جنگ تمام عیار ندارند. با وجود آنکه 
سران رژیم صهیونیستی طی سال‌های 
گذشته افسانه‌های دروغین در خصوص 
ظلم صورت گرفته علیه یهودیان مطرح 
می‌کردند اما نتانیاهو و دیگر سران این 
رژیم به تازگی فهمیده‌اند که دیگر کسی 
دروغ‌های آنها را باور نمی‌کند و افکار 
عمومی در جهان در برابر جنایات تل 

آویو ایستاده است.روزنامه سوری الثوره 
نیز گزارش داد: اگر چراغ سبز آمریکا و 
حمایت‌های علنی کشورهای غربی نبود 
رژیم صهیونیستی هرگز جرأت تجاوز به 
کشورهای منطقه از جمله فلسطین، لبنان، 
سوریه، عراق و یمن را نمی‌کرد. ننگین‌تر 
آنکه حمله رژیم صهیونیستی به ضاحیه 
جنوبی بیروت با چندین تن مواد منفجره 
همزمان با برگزاری نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل صورت گرفت. آمریکا 
گروهک‌های تروریستی را در منطقه ایجاد 
کرده تا نقش مکمل رژیم صهیونیستی را 
در کشتار و ایجاد رعب و وحشت ایفا 
کنند.روزنامه المراقب العراقی نیز در این 
خصوص گزارش داد: طی دوره اخیر 
عملیات منحصربه فرد نیروهای مقاومت 
اسلامی علیه اهداف رژیم صهیونیستی به 
ویژه بعد از شهادت سید حسن نصرالله 
 افزایش یافته است به طوری که توهمات 
تل آویو و کشورهای غربی را در 

خصوص کاهش توان نظامی این نیروها 
از بین برد. در این میان نیروهای عراقی 
نیز به همکاری خود با محور مقاومت 
پایگاه‌های  و  علیه رژیم صهیونیستی 
آمریکا ادامه می‌دهند به طوری که یکی از 
نتایج این عملیات‌ها تسلیم شدن واشنگتن 
در برابر درخواست بغداد برای خروج از 
این کشور به شمار می‌رود.روزنامه یمنی 
المسیره نوشت: دشمن صهیونیستی به 
خوبی می‌داند که ایران موفق شده موانع 
تفکرات طایفه‌ای و مذهبی را در میان 
کشورهای منطقه کنار زده و نقشه‌های 

دشمن برای تفرقه افکنی میان مسلمانان و 
شیعه و سنی را خنثی کند. آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، ایران را با ترور اسماعیل 
هنیه در شرایط سختی قرار دادند؛ اما 
این کشور خویشتن دار بود و شتابزده 
عمل نکرده و طرح راهبردی خود را 
تدوین کرد. در حالی که نتانیاهو و آمریکا 
 سرمست از ترور سید حسن نصرالله 
بودند ایران وارد عمل شد و عیش آنها 
را با بارانی از موشک‌ها خراب کرد 
و بدترین شب را برای ساکنان اراضی 

اشغالی رقم زد./قدس انلاین

سرخط روزنامه‌های مطرح جهان عرب؛

مواضع شرافتمندانه رهبر ایران در قبال فلسطین مواضع شرافتمندانه رهبر ایران در قبال فلسطین 

گروه سیاسی //  حرکت جهادی »۷ اکتبر« بیش 
 از آنکه یک معادله استراتژیک نظامی باشد، 
یک الگوریتم فرهنگی رسانه‌ای است که توانست 
کارکردی به‌مراتب فراتر از ده‌ها عملیات نظامی در 

سراسر جهان داشته باشد. 
   در یکسال گذشته در کنار مبارزان خط مقاومت، 
خبرنگاران آزاداندیش برای تقویت و تکمیل این راه، بها 
داده‌اند؛ خون‌های پاکی که برای آبیاری جریان مقاومت، 
بر خاک ریخته شد و مردم جهان را متحیر کرد. عملیات 
»هفتم اکتبر« یکساله شد؛ یک سال پیش در چنین روزی، 
تمام جهان با یک غافل‌گیری بزرگ از خواب بیدار شد. 
جوانان فلسطینی در آن روز، حماسه‌ای بزرگ آفریدند 
و در سکوت ده‌ها ساله جامعه جهانی به یک نسل‌کشی 
بزرگ، خود با دست خالی به دل خطر زدند؛ از مرزهای 
کذایی تعیین‌شده گذشتند و تمام جهان را به تحسین 
حرکت خود واداشتند.یک سال پیش چنین روزی ارتش 
تا بنُ دندان مسلح که از این تاک‌تیک چندجانبه غافلگیر 
شده بود، به‌مانند همیشه، تنها یک فرمول برای این حرکت 
داشت: کشتار؛ فرقی هم نمی‌کرد که مقابلش چه افرادی 
باشد، زن و کودک باشد یا بیمار و مسافر. همه را از دم 

تیغ گذراند. 
   اکنون که یک‌سال از حماسه آزادمردی فلسطینی‌ها 
می‌گذرد، می‌توان گزارشی هولناک از یک نسل‌کشی 
بزرگ با حدود ۴۲ هزار کشته ارائه داد. یک نسل‌کشی 
تمام‌عیار که در آن از بیمارستان و یتیم‌خانه گرفته تا 

مدارس و زمین‌های بازی و خانه‌های مسکونی، همه 
بمباران شد.دشمن غاصب در این راه، به هیچ‌کس رحم 
نکرد؛ از خبرنگاران بین‌المللی گرفته تا سازمان‌ها و 
نهادهای جهانی. تا امروز، حدود ۱۸۰ خبرنگار تنها طی 
یک‌سال اخیر در غزه و لبنان کشته شده‌اند و اگر این 
رقم به ده‌ها برابر این میزان نیز که برسد، باز اخمی به 
ابروی »سگ هار منطقه« نخواهد آمد. رژیمی که دبیرکل 
 سازمان ملل متحد را عنصر نامطلوب می‌نامد و بیش از 
۱۵۰ نفر از کارکنان این سازمان جهانی را می‌کشد، 
دیگر چه توضیحی می‌خواهد برای این کشتار بی‌سابقه 

خبرنگاران داشته باشد؟

   این، یک مورد بی‌سابقه در تاریخ بشریت است که یک 
کشور غاصب، چنین دست‌درازی بی‌شرمانه‌ای را در طول 
سال‌ها مرتکب شود و هزاران نفر را در طول سال‌ها با 
انواع و اقسام بمب‌ها نابود کند و نه‌تنها به هیچ نهادی 
پاسخگو نباشد، بلکه برای دیگر کشورها، خط و نشان 
هم بکشد؟ در چنین منطقی که فضاحت قانون جنگل نیز 
مقابل آن کم می‌آورد، رسانه اصطلاحا چه قدرتی باید 
داشته باشد؟ مگر غیر این است که کار رسانه، تنویر و 
روشن‌گری است؟ حال آنکه مگر تمام جهان از جنایات 
ریز و درشت این رژیم منحوس مطلع نیستند پس چه 
کارآمدی از بابت این تلاش خبرنگاران در مسیر آگاهی 

مردم صورت گرفته است؟
  می‌خواهیم از مظلومیت خبرنگاران سخن بگوئیم که 
یادمان می‌آید رژیم منحوس، فقط در همین یک سال 
اخیر، هزاران کودک بی‌گناه را به کام مرگ کشانده و 
اینجاست که زبان قاصر از بیان این میزان دیوسیرتی و 

ددمنشی می‌شود.
  بنابراین طبیعی است که اکنون علاوه بر کرسی‌های 
آزاداندیشی سراسر جهان، مردم کشورها نیز سر به 
طغیان نهاده و خواستار توقف این کشتار عمومی هستند. 
امپریالیسم جهانی اما سرخوشانه از این کشتار، نظم 
جهانی را با سلیقه خود می‌چیند و در برابر آزادی‌خواهان 
جهان، از ابزارهایی چون تهدیدات نظامی، ترور و تحریم 
استفاده می‌کند غافل از اینکه نظم نوین جهانی، فرمولی 
فراتر از آنچه می‌اندیشند، دارد و برپایه چنین نظمی است 
که شعارهایی علیه این امپریالیسم در جوامع و حتی 

دانشگاه‌های سراسر جهان سر داده می‌شود.
   به گزارش ایرنا، این‌چنین حرکت جهادی »۷ اکتبر« 
بیش از آنکه یک معادله استراتژیک نظامی باشد، یک 
الگوریتم فرهنگی رسانه‌ای است که توانست کارکردی 
به‌مراتب فراتر از ده‌ها عملیات نظامی در سراسر جهان 
داشته باشد. در یکسال گذشته در کنار مبارزان خط 
مقاومت، خبرنگاران آزاداندیش برای تقویت و تکمیل این 
راه، بها داده‌اند؛ خون‌های پاکی که برای آبیاری جریان 
مقاومت، بر خاک ریخته شد و مردم جهان را از این 

بصیرت و فداکاری متحیر گذاشتند.

 
حاشیه‌های پر معنای نماز جمعه تهران 

لایه‌های پنهان نماز جمعه این هفته تهران، توصیف شدنی نیست. هیچ دوربینی 
نمی‌تواند آن را به تصویر بکشد و هیچ قلمی نمی‌تواند آن را ترسیم کند. به گزارش 
جام‌جم‌آنلاین؛  نمونه‌های منحصر به آن کم نیست. خیلی‌ها دل نگران سلامتی حضرت 
آقا بودند و از شب قبل دست به دعا و نیایش برداشتند و ذکر گفتند و چه بسیار 
بودند که زمزمه‌ها داشتند برای فدایی شدن برای سلامتی رهبری. صدقه گذاشتند و 
در اماکن مقدس در جای جای این سرزمین شب را با دعا به نیمه رساندند.برخی هم 
شبانه راه سفر را بر خود هموار کردند و خود را به تهران رساندند. از راه‌های دور، از 
میان کوه‌های صعب‌العبور.اسم کوهدشت و کوهنانی را شنیده‌اید، روی نقشه بگردید 
 و پیدا کنید. از هما نجا! از شهر‌های اطراف تهران و دورتر از آن، باور کنید توی قم 
نه اتوبوس برون شهری برای اجاره بود و نه درون شهری و ما تا پاسی از شب 
به دنبال اتوبوس بودیم! حضور در نماز جمعه پیاده‌روی داشت، پیاده‌روی چند 
کیلومتری، عبور از تونل نیایش و خیابان‌های آن طرف‌تر با پای پیاده. این‌ها در 
مقابل نثار جان و آرزوی شهادت آنان که به میدان آمده بودند، ارزش و قیمتی 
 نداشت.دشمن ما را تهدید کرده بود، آن هم در مقابل دویست موشکی که خورده بود و 
 سیستم دفاعی خود را از دست داده بود،این‌ها بماند.حضور دهه هشتادی‌ها، 
دهه نودی‌ها و نسل‌های چندم انقلاب، چشمگیر بود. پرچم حزب‌الله لبنان و جبهه 
مقاومت و چفیه‌های دور گردن برای اسرائیل و همدستان او، معنی و مفهوم داشت، 
یعنی جهاد ادامه دارد و ما هستیم. از همه این‌ها که بگذریم، سخن دوست از همه 
خوش‌تر است. حضرت آقا با قامتی استوار، با هیمنه‌ای در طراز انقلاب. صلابت 
حضرت آقا به همه آرامش می‌داد. صلابتی در مقابل تهدید دشمن.نفس حضرت آقا 
نفس می‌داد به حیات طیبه جامعه. آقا هرچند از ظلم دشمن دلی اندوهگین داشت، 
اما مقاومت و ایستادگی و حرف از دفاع مشروع را حرف نخست جبهه مقاومت 
و نظام دانستند. حضرت آقا چه زیبا خط مشی کشور‌های اسلامی از افغانستان تا 
لبنان و فلسطین را در مقابل تعدی دشمن ترسیم کردند. نگاه رهبری انقلاب، نگاهی 
جامع به جبهه مقاومت است و اختصاص یک خطبه از دو خطبه نماز به زبان عربی 
که مخاطبان آن مسلمانان در کشور‌های اسلامی، نشان از همین معنا دارد.خطبه‌های 
حضرت آقا رمزگشایی بود از آینده‌ای نزدیک و جغرافیایی بدون اسرائیل غاصب. 
صلابت حضرت آقا به همه صلابت می‌داد، آقا این بار برخلاف گذشته، نماز عصر 
را هم خود اقامه کردند، بعد هم ایستادند به حال و احوال با اطرافیان و این کار 
یعنی دشمن هیچ غلطی نمی‌تواند بکند.این‌طور بگویم حضور حضرت آقا در واقع 

رجزخوانی در مقابل تهدید دشمن بود.
اقدام متفاوت پسران رهبر انقلاب در اوج تنش با اسرائیل

فرزندان رهبر انقلاب هم‌راستا با سیاست و توصیه های پدرانه رهبر انقلاب، میانه ای 
با رسانه ندارند؛ این روزها و زیر سایه تحولات امنیتی در غرب آسیا و اوج گیری 
تهدید ها علیه جمهوری اسامی حضور پررنگ تری در رسانه ها داشتند.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین،:حضور پررنگ فرزندان رهبر انقلاب در نماز جمعه و عیادت از 
 مجروحان لبنانی نوعی مباهله با صهیون بود.فرزندان رهبر انقلاب هم‌راستا با سیاست و 
توصیه های پدرانه رهبر انقلاب، میانه ای با رسانه ندارند؛ این روزها و زیر سایه تحولات 
امنیتی در غرب آسیا و اوج گیری تهدید ها علیه جمهوری اسلامی حضور پررنگ تری 
در رسانه ها داشتند. اینکه فرزندان رهبر معظم انقلاب بعد از ترور سید مقاومت  با هم 
در دفتر حزب ا... در تهران حاضر می شوند و یا با همین ترکیب به دیدار مجروحان 
لبنانی در بیمارستان می روند و خود آقا نیز بعد از ترور شهید سید حسن نصر ا... خطبه 
می‌خواند، یک پیام اصلی بیشتر ندارد: ‌اگر تهدیدی متوجه مردم ایران شود، همانند دوران 
دفاع مقدس خود ما در وسط میدان کنار مردم ایستاده ایم. در واقع باید گفت حضور 
رهبرانقلاب  و فرزندان ایشان در نماز جمعه تهران به معنی واقعی کلمه یک مباهله با 

رژیم بزدل اسرائیل بود.

تازه های سیاست

سیاسی

خبر

گروه سیاسی //  سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان 
دستگاه‌های مختلف در نشست کمیسیون از آمادگی بالای 
دستگاه ذیربط خود برای پاسخ سخت، سریع و کوبنده به 

هر تهدیدی خبر دادند. 
  ابراهیم رضایی در توضیح نشست کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به خبرنگاران گفت: 
موضوع جلسه بررسی سطح آمادگی دستگاه ها بود و نمایندگان 
دستگاه های مختلف، گزارشی از دستگاه ذیربط خود در این 
باره ارائه کردند و آخرین وضعیت و ارزیابی ها را برشمردند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
افزود: خوشبختانه دستگاه های مختلف از آمادگی لازم رزمی، 
پدافندی و دفاعی برای مقابله با هر تهدیدی برخوردار هستند 
و امروز شاهد بالاترین سطح آمادگی هستیم.وی با اشاره 
به قدردانی اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس از سطح 
 بالای آمادگی دستگاه های مختلف و تاکید بر ارتقای این 
آمادگی ها، یادآور شد: در این نشست مطرح شد که بطور قطع 
هر تهدید جمهوری اسامی ایران با واکنش سخت، سریع و 

کوبنده مواجهه خواهد شد و هیچگونه تسامحی در این زمینه 
صورت نخواهد گرفت.نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای 
 اسامی افزود: دراین نشست به این موضوع اشاره شد که 
 همکاری ها و هماهنگی های بین دستگاهی در وضعیت

 ارزنده ای قرار دارد و جای نگرانی نیست.رضایی درباره 
گزینه های پیش رو جمهوری اسلامی ایران در برابر تهدیدات 
 اظهار داشت: در این نشست به این موضوع تاکید شد که 
 این گزینه ها متنوع است و پاسخ های ایران حتما 
 پشیمان کننده خواهد بود.وی یادآور شد: طبق گزارش نمایندگان 
دستگاه ها در این نشست، روحیه نیروهای مسلح و دفاعی 
جمهوری اسامی ایران بسیاربالا است و با توجه به عملیات 
موفق وعده صادق ۲ و حمایت حیرت انگیز و فراگیر ملت 
ایران در نماز جمعه اخیر تهران، نیروی های مسلح برای دفاع 
از منافع ملت ایران و تمامیت ارزی کشور، مصمم و قاطع هستند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
درباره دیگر مسائل مطرح شده در این نشست عنوان کرد: در 
نشست امروز به این موضوع تاکید شد که تامین امنیت ملی 
مردم ایران خط قرمز جمهوری اسامی است و در تامین آن 

 بسیار جدی هستیم. بر همین اساس در بالاترین سطح به هر 
 تهدید و تهاجم پاسخ خواهیم داد.رضایی با اشاره نظرات و 
 دیدگاه های اعضای کمیسیون در این نشست اظهار داشت: 
پیش بینی برای بدترین حالت ممکن، حفاظت کامل از اماکن 
حساس و حیاتی، لزوم آمادگی برای مقابله با هرگونه تهاجم 
دشمن، همکاری و هماهنگی بین دستگاه ها و بازبینی ارزیابی 
 برخی از طرح ها، ‌تامین امنیت روانی مردم و تاکید بر داشتن پیوست 
رسانه ای برای رویدادها از جمله مطالب مطرح شده توسط 
اعضای کمیسیون بود.وی به این موضوع اشاره کرد که عباس 
گلرو و عباس مقتدایی که به ترتیب وزیر امورخارجه را برای سفر 
به لبنان و رئیس جمهور را در سفر به قطر همراهی کرده بودند، 
گزارشی از این سفر به اعضای کمیسیون ارائه دادند.به گزارش 
ایرنا، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
خاطرنشان کرد: در این جلسه نمایندگان دستگاه های مختلف از 
جمله نیروهای مسلح، سپاه پاسداران، ارتش جمهوری اسلامی، 
‌فرماندهی نیروی انتظامی، وزارت دفاع، وزارت اطلاعات، 
وزارت امورخارجه، وزارت کشور، ‌سازمان انرژی اتمی و مرکز 

پژوهش های مجلس شورای اسلامی حضور داشتند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی خبر داد

آمادگی بالای ایران برای پاسخ سخت، سریع و کوبنده به هر تهدید
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حماسه ۷  اکتبر؛ خبرنگارانی که مکمل جریان مقاومت شدند

اظهارات کنسول سفارت ایران
 در بیروت درباره وضعیت ایرانیان لبنان

گروه سیاسی // کنسول سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
بیروت درباره آخرین وضعیت ایرانیان مقیم لبنان توضیحاتی 
ارائه و به هموطنان توصیه کرد کرد تا اطلاع ثانوی سفر به لبنان 

را به تأخیر بیندازند.
    »محمد فریدونی«  با توجه به شرایط جنگی موجود در ضاحیه 
بیروت و جنوب لبنان  در رابطه با آخرین وضعیت هموطنان ایرانی 
که در لبنان هستند، تصریح کرد: خوشبختانه با هماهنگی‌های به 
عمل آمده موفق شدیم که طی چند نوبت، به تعدادی از هموطنان 
عزیز که قصد بازگشت به کشور را داشتند مساعدت و راهنمایی‌های 

لازم را ارائه کنیم.
   وی در رابطه با ایرانیانی که همچنان در لبنان به سر می‌برند و 
قصد بازگشت به کشور را دارند و یا نیازمند اخذ خدمات کنسولی 
هستند، توصیه کرد که جهت اخذ راهنمایی‌های لازم، به ساختمان 
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در بیروت )ساختمان قدیم( مراجعه 
و یا با شماره تلفن ۰۳۹۹۶۷۰۸ تماس حاصل کنند.به گزارش مهر، 
فریدونی همچنین با تاکید مجدد بر شرایط ناامن جاری در بیروت و 
جنوب لبنان، به هموطنان عزیز توصیه کرد تا اطلاع ثانوی سفر به 

این کشور را به تأخیر بیندازند.

اعطای »نشان فتح« 
به سردار حاجی‌زاده از سوی رهبر انقلاب

گروه سیاسی  // حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا در مراسمی 
به سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی »نشان فتح« اعطا کردند.
  به گزارش فارس، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا طی مراسمی به سردار امیرعلی 
حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی »نشان فتح« اعطا کردند. اعطای 
این نشان به دلیل عملیات درخشان »وعده صادق« انجام شد.نشان فتح، به‌عنوان نماد عملیات‌های 
پیروزمندانه رزمندگان اسام و فاتحان این عملیات‌ها انتخاب شده است.این نشان، از سه برگ 
درخت نخل و گنبد مسجد جامع خرمشهر و نیز پرچم جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده است.



پیشنهاد سردار به سازندگان ارابه های مرگ
  سردار رادان گفت برخی از خودروهای ایرانی "ارابه مرگ" هستند.فرمانده 
کل انتظامی، خودروهای ناایمن را عامل ۶۰ درصد تصادفات فوتی دانست 
و گفت: برخی از خودروهای ایرانی "ارابه مرگ" هستند؛ پیشنهاد می‌دهم 
خودروسازان خودشان و خانواده‌هایشان از خودروهای تولیدی خود استفاده 
کنند تا ضریب اعتماد به خودروهای داخلی مشخص شود! وی به مناسبت هفته 
فراجا در برنامه صف اول حاضر شد و مهم ترین مباحث مربوط به پلیس را 
تشریح کرد.سردار رادان در بخش مهمی از سخنان خود با بیان اینکه برخی از 
خودروهای ایرانی ارابه مرگ هستند، گفت: باید بدانیم که 50 الی 60 درصد 
علت تصادفات فوتی مربوط به خودروهای ناایمن است؛  چراکه در تصادفات 
نتوانسته است جان سرنشین را حفظ کند؛ موضوع ایمنی خودرو در کاهش 
جان باختگان تصادف نقش اصلی دارند.فرمانده کل انتظامی با گلایه از وضعیت 
بد ایمنی خودروهای داخلی گفت: به خودروسازان پیشنهاد می‌دهم خودشان 
و خانواده‌هایشان از پایین ترین مدل خودرویی که تولید کرده اند، به مدت 
 زیادی استفاده کنند، تا مشخص شود ضریب اعتماد آنها به وسیله ای که تولید 
کرده اند، چقدر است؟!   واقعیت تلخ در جامعه همین موضوع خودروهای 
ناایمن داخلی است که مسئولان کشور و حتی مقام معظم رهبری نیز از وضعیت 
این خودروها و خودروسازان اظهار نارضایتی کرده اند ، اما عزمی برای افزایش 
ایمنی و مقاوم سازی و استانداردسازی خودروهای داخلی وجود ندارد و به 
 راحتی آب خوردن روزانه ده‌ها نفر بخاطر وضعیت این خودروها در جاده ها و 
 خیابان ها با تصادفات مرگبار جان شان را ازدست می دهند و یا مجروح و معلول 
 می شوند و خانواده های عزادار و فرزندانی یتیم و زنانی بی سرپرست 
می شوند و بنیان بسیاری از خانواده ها فرومی پاشد و آب از آب تکان نمی 
خورد. مافیای خودرو در مقابل واردات خودرو قدعلم می کنند و قیمت 
خودروهای وارداتی را چند برابر می کنند تا مردم مجبور شوند ارابه های 
مرگ داخلی سوار شوند و رهسپار قبرستان ها شوند. از آن طرف در یک 
دو دهه اخیر بجای افزایش کیفیت خودرو ، فقط افزایش قیمت خودرو شامل 
حال مردم شده است و مردم می گویند با همین پولی که برای خودروهای بی 
کیفیت داخلی می دهیم ، در بسیاری از کشورها می توان بهترین خودروی 
استاندارد باکیفیت سوار شد و این‌اجحاف در حق ایرانی هاست که پول زیاد را 
باید برای خودروی بی کیفیتی بدهند که به قول سردار رادان ارابه مرگ هستند. 
متاسفانه در تصادفات به عامل خودرو و جاده چندان اشاره نمی شود و تلاش 
شده همواره تقصیر را انسانی جلوه دهند که اگر میزان تقصیر ایمنی خودرو و 
 جاده هم مشخص و دستگاه قضایی خسارت را از خودروسازان و متولیان‌ 
جاده سازی در کشور مطالبه می کردند و پرداخت می کردند ، بطور حتم افزایش 
ایمنی و استانداردسازی خودروها و جاده ها را به همراه داشت و از کشته 
شدن رانندگان و سرنشینان در حوادث و سوانح رانندگی کاسته می شد.پیشنهاد 
سردار رادان به خودروسازان بسیار حائز اهمیت است. امام علی علیه السلام می 
فرمایند : آنچه برای خود می پسندی ، برای دیگران هم‌بپسند وآنچه برای خود 
نمی پسندی، برای دیگران هم مپسند. اگر خودروسازان همین یک‌فرمایش مولا 
را مدنظر قرار دهند ، بطور حتم در رفتار شغلی شان تغییر خواهند داد. مدیران 
خودروسازان به گفته سردار رادان آیا حاضرند خودشان و خانواده های شان 

از پایین ترین مدل خودرویی که تولید کرده اند، به مدت زیادی استفاده کنند؟
  علی زارعی
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سرمقاله

خبری

گروه خبر // رئیس سازمان مدیریت 
آرامستان شهرداری بندرعباس از آغاز اجرا 
و بهره برداری از ۱۹ پروژه شاخص در یکساله 

گذشته در بهشت زهرا )س( خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ امید کاردانی در این 
ارتباط اظهار کرد: با توجه به رویکرد شهرداری 
بندرعباس مبنی بر خدمات رسانی مطلوب به 
شهروندان گرامی، در مجموعه آرامستان نیز 
در یکسال اخیر اقداماتی صورت گرفته است. 
کاردانی با اشاره به اینکه در گام اول بررسی 
و نیازسنجی ها برای خدمات رسانی هر چه 

شایسته تر به شهروندان، در مجموعه آرامستان 
اقدامات موثری صورت گرفت، افزود: در یکساله 
اخیر مدیریت اینجانب در بهشت زهرا)س(، برای 
توسعه و سهولت در امر خدمات رسانی، پس 
از بررسی و نیازسنجی به شهردار بندرعباس و 
معاون خدمات شهری ایشان انتقال و با همیاری 
و همراهی این عزیزان پروژه ها پیگیری و اجرای 
آن صورت گرفت. این مقام مسئول در خصوص 
آغاز اجرا و بهره برداری از ۱۹ پروژه در یکساله 
اخیر در مجموعه آرامستان اشاره کرد و گفت: 
این  پروژه ها شامل: اجرای ساخت سالن انتظار 
و اقامه نماز متوفی در محیط غسالخانه، پیگیری 
و بهره برداری از پروژه اصلاح مسیر خروجی، 
اجرای ساخت ۱۲ قطعه در راستای توسعه 
قطعات، تامین یک دستگاه البسه سوز در راستای 
رعایت موازین بهداشتی، نوسازی و بهسازی 
سالن تطهیر ویژه خواهران در راستای بروزرسانی 
 سیستم های تاسیساتی و رعایت موازین 
عمرانی و بهداشتی، اضافه نمودن و راه اندازی 
۱۴ برج نور و همچنین نصب بیش از ۱۴٠ عدد 

پروژکتور ال ای دی در راستای تامین روشنایی 
محیط آرامستان، تکمیل و بهره برداری از پروژه 
بازارچه دارای ده باب مغازه در راستای دسترسی 
آسان شهروندان به صنف های مورد نیاز، تقویت 
شبکه بیسیم و راه اندازی ده واحد دوربین 
مداربسته در راستای تامین حفاظت فیزیکی و 
صیانت از اموات، تامین و راه اندازی یک واحد 
ترانس برق و همچنین تعمیر یک واحد ترانس 
قدیمی و راه اندازی آن در راستای افزایش ولتاژ 
برق آرامستان، اجرای دیوار کشی ضلع شمالی، 
تکمیل و بهره برداری از سالن ریحانة النبی)س(، 
 پیگیری اخذ سند مالکیت بهشت زهرا)س(،  
بهره برداری از اصلاح شبکه آبرسانی به ساختمان 
غسالخانه، خریداری و نوسازی و بهسازی 
سیستم های سرمایشی در ساختمان غسالخانه، 
 سالن تشریفات و ساختمان اداری، پیشرفت 
۷٠ درصدی پروژه همسطح سازی قطعه ۲۷، نصب 
بیش از ۹٠ عدد تابلو شمارش قطعات، ساخت دو 
قطعه جدید ویژه خانواده معظم شهدا و ایثارگران 
و همچنین قطعه عمومی در ضلع شرقی، ساخت 

قطعات خانوادگی در دو مکان آرامستان و اجرای 
 جدول کشی  قطعات هنرمندان و ورزشکاران 

می باشد. 
    وی ادامه داد: اجرا و بهره برداری از این 
پروژه ها با هدف خدمات رسانی مطلوب، آسایش 
و رفاه حال شهروندان گرامی صورت گرفته است. 
رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری 
بندرعباس در پایان اظهار داشت: ضمن تشکر 
و قدردانی از همیاری و همراهی اعضای شورای 
اسلامی شهر بندرعباس، شهردار بندرعباس و 
معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس در 
اجرا و بهره برداری از این پروژه ها، امیدواریم که 
در این مسیر خدمتگزاری به مردم نجیب و فهیم 
شهر شرجی و گرما، بندرعباس زیبا در سازمان 
آرامستان توانسته باشیم در راستای آسایش و 
رفاه حال شهروندان و همچنین رضایتمندی آنان 
قدم موثری برداشته باشیم و از شهروندان تقاضا 
 داریم با انتقال نظرات،انتقادات و پیشنهادات 
خود، در راستای توسعه در امر خدمت رسانی 

در بهشت زهرا)س( یاری رسان مجموعه باشند.

گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در واکنش 
به بازنشر تصویری مبنی بر خالی بودن اسکه‌های بنادر این 
استان از کِشتی به ویژه بندر شهید رجایی ناشی از تهدیدات 
اخیر دشمن درباره هدف قرار دادن زیرساخت‌های کشور، 

گفت: چنین عکس و تصاویری قطعا تکذیب می‌شود. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ "حسین عباس‌نژاد" در واکنش به 
بازنشر تصویری مبنی بر خالی بودن اسکه‌های بنادر هرمزگان به 
ویژه بندر شهید رجایی ناشی از تهدیدات اخیر دشمن درباره هدف 
قرار دادن زیرساخت‌های کشور گفت: چنین عکس و تصاویری 

 بی پایه و اساس و برگرفته از القائات رسانه‌های معاند بوده 
 و قطعا تکذیب می‌شود و امروز تکمیل ظرفیت اسکه‌های بندر 
شهید رجایی و سایر بنادر استان هرمزگان در دید همه قرار دارد.

وی تاکید کرد: نه تنها ظرفیت اسکله‌های بندر شهید رجایی تکمیل 
بوده بلکه در لنگرگاه هم چندین فروند کشتی و شناور در انتظار 
پهلوگیری هستند و دلیل این انتظار نیز ظرفیت کامل اسکله‌های 
بنادر هستند چراکه باید علمیات تخلیه و بارگیری برای یک کشتی 
به اتمام رسد تا کشتی دیگر از لنگرگاه به اسکله منتقل شود. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان درباره انتشار این تصاویر 

دروغین و ارتباط دادن آن به تهدیدات دشمن برای هدف قرار دادن 
زیرساخت‌ها کشور ادامه داد: تدابیر پدافندی برای مواقع حساس را 
در نظر داریم اما این تدابیر به مفهوم این نیست که در روال طبیعی 
بندر خلالی ایجاد شود.عباس‌نژاد ادامه داد: تمامی بنادر تجاری 
استان هرمزگان طبق روال سابق علمیات مرتبط را انجام می‌دهد 
و تدابیر لازم نیز در مواجه با هر شرایطی اندیشیده شده است.

وی افزود: همواره در هر شرایط نظارت و مباحث امنیتی را دنبال 
می‌کنیم اما همزمان در بنادر این استان روال طبیعی خود را انجام 

می‌دهد و مشکلی وجود ندارد. 

بهره برداری از ۱۹ پروژه شاخص در آرامستان بندرعباس 

ترخیص وسايل نقليه توقيفي در هرمزگان 
  گروه ه خبر // رئيس پليس راهنمايي و رانندگي استان هرمزگان از ترخيص 
وسايل نقليه توقيفي به مناسبت هفته انتظامي و در راستاي تسهيل خدمات رساني به 
شهروندان خبر داد.  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ"نقي حيدري" اظهار کرد: 
بمناسبت گراميداشت هفته انتظامي و به منظور کمک به کاهش مشکلات شهروندان 
در ترخيص خودرو، تمهيدات ويژه‌اي به منظور ترخيص آنها )به استثناي خودروهايي 
که توقيف قضايي دارند( در پارکينگ‌ها پيش بيني شده است. وي ادامه داد: مالکان 
خودروها يا متصرفان موتورسيکلت‌هاي توقيفي)فاقد دستور قضايي، قاچاق کالا يا 
عدم تصادف منجر به جرح و فوت( مي‌توانند با در دست داشتن مدارک در راستاي 
تدابير ابلاغي از سوي پليس راهنمايي و رانندگي فراجا به دفاتر پليس10+مراجعه 
و از اين تسهيلات ويژه بهره‌مند شوند.  رييس پليس راهنمايي و رانندگي هرمزگان 
توضيح داد: ارائه اصل مدارک بيمه نامه شخص ثالث، گواهينامه رانندگي، شناسنامه 
خودرو و کارت ملي از سوي صاحبان وسايل نقليه به منظور ترخيص خودروهاي 
توقيف شده، ضروري است که در غير اين صورت از مراجعه به اين دفاتر خودداري 
شود.  سرهنگ حيدري از افزايش ساعت کاري مراکز تعويض پلاک و نقل و انتقال 
خودرو در هفته انتظامي خبر داد و اضافه کرد: پليس راهور زيرساخت‌هاي لازم را 
 براي اجراي اين طرح فراهم کرده است و متقاضيان مي توانند از ساعت هفت تا

 14 به اين مراکز مراجعه کنند. وي اعلام کرد: همچنين برابر ماده 20 قانون راهنمايي 
و رانندگي موتور سيکلت هاي داراي تخلفاتي نظير حرکت در پياده رو و خط ويژه، 
حرکت در خلاف جهت مسير مجاز، ايجاد صداي ناهنجار، حمل بار نا متعارف، 
حرکت نمايشي و حمل يدک و فاقد کلاه ايمني که بيش از يک هفته در توقيف پليس 

بودند، نيز ترخيص خواهند شد.
برداشت بامیه از مزارع کشاورزی بخش شمیل 

  داود صباح نیا – گروه شهرستان//  رئیس مرکز جهاد کشاورزی بخش شمیل گفت: 
سطح زیرکشت بامیه در این بخش ۲۵۰ هکتار است و پیش بینی کرد از هر هکتار 
حدود ۱۲ تن محصول برداشت شود و امسال بیش از دو هزار و ۵۰۰ تن بامیه از 
مزارع این بخش برداشت می شود و ارقام کشت شده از نوع بیکِر و کِلش می باشد.
مریم فامیل افزود: محصول برداشت شده علاوه بر توزیع دربازار استان، به سیستان 
 و بلوچستان،کرمان و اصفهان هم ارسال می‌شود.گفتنی است در این مورد کشاورزان 
دغدغه های خود را باخبرنگار ما اینگونه عنوان کردند: قیمت خریداری محصولات پایین 
است و قیمت مصوبی ندارد و همچنین افزایش افسارگسیخته کود و سموم نسبت به سال 
گذشته بسیار بالا می باشد و از طرفی کیفیت اثر بخشی آنها پایین است و عدم دریافت 
سوخت تراکتورهای کشاوزران منطقه از مهمترین خواسته های پیگیری کشاورزان این 
بخش بود.روستا‌های سرریگ، بالولی، سرسماد، گرده صفر باقری، گزشهنه، مغیران، 
زوهکی، حسنلنگی پایین و شمیل از مهمترین مناطق کشت بامیه در این بخش است.

برداشت بامیه در بخش شمیل تا پایان دی ماه ادامه دارد.
به مناسبت هفته دامپزشکی؛

ساختمان مستقل اداره دامپزشکی بندر خمیر به بهره‌برداری رسید
  امین درساره-  گروه شهرستان //  به مناسبت هفته دامپزشکی باحضور میرهاشم 
خواستار فرماندار شهرستان خمیر ،حجت الاسلام والمسلمین صالحی امام جمعه 
شهرستان ،مدیرکل دامپزشکی هرمزگان و جمعی از مسئولین، ساختمان مستقل اداره 
دامپزشکی شهرستان خمیر به بهره‌برداری رسید. دامپزشکی نقش اساسی در عرصه‌های 
مختلف بهداشت و کنترل سلامت غذایی، تشخیص و پیشگیری از بیماری‌های نوپدید 
و مشترک حیوان و انسان، کنترل و مبارزه با بیماری‌های دام، طیور و آبزیان و... دارد 
و نقش دامپزشکان به عنوان حافظان خط مقدم تأمین امنیت غذا بسیار با اهمیت است.

خبر

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان: 

خالی بودن اسکله‌های بنادر هرمزگان از کشتی کذب است‌  

دادنامه

دادنامه

پرونده کلاسه 140340920000852413 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم 
نهایی شماره 140340390002027308.

شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ هفتم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 
قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت 

نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل 
مبادرت به صدور رأی مینماید.

»رای دادگاه«
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 64 به مساحت 
475 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس 
 از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390001602979مورخه 1403/05/29مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/207027/ن مورخه 1403/07/02 
مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام 
قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع 
پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140340920000322662شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم 
نهایی شماره 140340390001353455.

شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 
اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ دهم مرداد ماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون 
اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه 

با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به 
صدور رأی مینماید.

»رای دادگاه«
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، میدان ارج ، کوی فرهنگیان ، قطعه 2 به مساحت256/44متر 
مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های 
اولیه طی دادنامه شماره 140240390000616287 مورخه1403/03/07مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی 
به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق 
مدعيان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/120371/ن مورخه 1403/04/18 مبنی بر 
صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی 
و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع 
پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در 
راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب( لقطه حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در 

این دادگاه می باشد.
مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از ورود دستگاه قضایی به موضوع دریافت 
آزاد  بنزین  فروش  برای  اضافی  هزینه‌های 
در جایگاه های سوخت بندرعباس خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی 
"رئیس کل دادگستری استان هرمزگان" به 
صورت سرزده از برخی جایگاه های عرضه 
سوخت شهرستان بندرعباس بازدید کرد.رئیس 

کل دادگستری هرمزگان در جریان این بازدید 
ضمن نظارت بر نحوه عرضه سوخت در این 
جایگاه ها، دستورات ویژه‌ای را به منظور تسریع 
در روند خدمت رسانی به مردم صادر کرد.وی 
تأکید کرد: جایگاهداران سوخت باید تمهیداتی 
اتخاذ کنند که از تشکیل صف‌های طولانی و 

معطلی مردم جلوگیری شود.
    این مقام قضایی در ادامه به جایگاهداران 

سوخت تذکر داد که دریافت هرگونه وجه 
اضافی از مردم غیر قانونی و تخلف است. 
رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین در 
 حاشیه این بازدید اظهار داشت: در پی دریافت 
گزارش هایی مبنی بر دریافت انعام و مبالغ 
و هزینه های اضافی برای فروش بنزین آزاد 
به مردم در برخی از جایگاه های شهرستان 
بندرعباس، به سرعت دستورات قضایی به 

منظور رسیدگی به موضوع صادر شده است. وی 
افزود: بر این اساس با ابلاغ مأموریت ویژه‌ای، از 
دادستان مرکز استان هرمزگان خواسته شده است 
که با انجام بازرسی‌های محسوس و نامحسوس 
و استخراج مستندات مربوطه و تشکیل پرونده 
قضایی از باب تحصیل مال نامشروع و پولشویی، 
قاطعانه و بدون اغماض با متخلفین برخورد 
شود. رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین 
از مردم خواست هیچ مبلغی مازاد بر نرخ دولتی 
برای دریافت سوخت آزاد پرداخت نکنند و 
در صورت مشاهده هرگونه تخلف مراتب را به 

پلیس و مراجع انتظامی گزارش دهند. 

هشدار رئیس کل دادگستری هرمزگان به جایگاهداران سوخت:

دریافت هرگونه وجه اضافی تخلف است

گزارش اختصاصی // مانور منطقه‌ای آب و برق به 
مجموعه‌ای از تمرینات و فعالیت‌ها اطلاق می‌شود 
که با هدف ارزیابی و بهبود عملکرد سیستم‌های 
تأمین آب و برق در شرایط بحرانی و اضطراری 

برگزار می‌شود.
    این مانورها به شبیه‌سازی وضعیت‌های واقعی و 
بحرانی می‌پردازند تا نهادها و سازمان‌های مرتبط بتوانند 
توانایی‌های خود را در مدیریت بحران‌ها آزمایش کنند. 
هدف اصلی این مانورها، افزایش آمادگی نهادهای 
مختلف در برابر بحران‌ها و حوادث غیرمترقبه مانند 
زلزله، سیل، طوفان و دیگر حوادث طبیعی است. این 
مانورها به کارکنان و مسئولان کمک می‌کنند تا با 
روش‌های مدیریت بحران آشنا شوند و مهارت‌های لازم 
را کسب کنند و همچنین تقویت همکاری و هماهنگی 
بین نهادهای مختلف دولتی و خصوصی در حوزه آب 
و برق از دیگر اهداف این مانورهاست. معمولا برای  
 برگزاری این مانورها یک سری اقداماتی صورت 
می گیرد که اولین مورد آن برنامه‌ریزی است ،مرحله 
 دوم انتخاب یک سناریوی واقعی که نمایانگر یک 
بحران باشد؛ این سناریو می‌تواند شامل قطع برق، آلودگی 
آب، یا آسیب به زیرساخت‌ها باشد. مرحله سوم تعیین 
شرکت‌کنندگان است ، شناسایی نهادهای مختلف شامل 
شرکت‌های آب و برق، سازمان‌های امدادی، پلیس، 
آتش‌نشانی و نهادهای دولتی و در آخر تدوین برنامه که 
شامل طراحی مراحل مانور و زمان‌بندی فعالیت‌ها. اقدام 
بعدی، شبیه‌سازی شرایط بحرانی است در این مرحله، 
شرکت‌کنندگان به شبیه‌سازی شرایط بحرانی پرداخته و 
نحوه پاسخ‌دهی خود را ارزیابی می‌کنندو نهادها باید به 
طور هماهنگ عمل کنند و راهکارهای لازم را برای 
مدیریت بحران ارائه دهند.پس از پایان مانور، جلسه‌ای 

برای بررسی نقاط قوت و ضعف برگزار می‌شود.
مزایای مانور منطقه‌ای به شرح ذیل می باشد :

- افزایش آمادگی: این مانورها به نهادها کمک می‌کنند 
تا در شرایط بحرانی بهتر عمل کنند.

- تقویت همکاری: همکاری بین نهادهای مختلف در 
زمان بحران‌ها افزایش می‌یابد.

- آموزش کارکنان: کارکنان با چالش‌های واقعی مواجه 
می‌شوند و مهارت‌های لازم را کسب می‌کنند. 

مانور منطقه‌ای آب و برق به عنوان ابزاری کلیدی برای 
افزایش آمادگی در برابر بحران‌ها و بهبود عملکرد 
سیستم‌ها شناخته می‌شود. این مانورها نه تنها به 
شناسایی نقاط ضعف کمک می‌کنند، بلکه زمینه‌ساز 
همکاری‌های مؤثر بین نهادهای مختلف نیز هستند.در 
نهایت ذکر این نکته مهم است که  برگزاری منظم این 
مانورها می‌تواند به بهبود زیرساخت‌های آب و برق و 

افزایش تاب‌آوری جامعه در برابر بحران‌ها منجر شود. 
  بندرعباس ، میزبان اولین مانور منطقه ای 

جنوب کشور در حوزه آب و برق 
  در خبری که به تازگی از سایت استانداری هرمزگان 

منتشر شد؛ با این خبر خوب مواجه شدیم که بندرعباس 
محل برگزاری اولین مانور منطقه ای جنوب کشور در 
حوزه آب و برق  در آذرماه می باشد. در این مورد 
مدیر کل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، بندرعباس 
را محل برگزاری اولین مانور منطقه ای جنوب کشور 
در حوزه آب و برق اعلام کرد که در ارتقاء سطح 
آمادگی استان تأثیر بسزایی دارد. مهرداد حسن زاده 
مدیر کل مدیریت بحران استانداری هرمزگان در نشست 
هماهنگی برگزاری اولین مانور منطقه‌ای کشور در حوزه 

آب و برق، گفت: این مانور در راستای اجرای قانون 
مدیریت بحران کشور و گام چهارم از برنامه استانی 
آمادگی پاسخ به بحران برنامه ریزی شده است.حسن 
زاده از مشارکت استان‌های سیستان و بلوچستان، 
کرمان و خراسان جنوبی در این مانور خبرداد و افزود: 
بندرعباس بعنوان برگزار کننده اولین مانور منطقه‌ای و 
موضوعی کشور انتخاب شده که در ارتقاء سطح آمادگی 
سیستم های واکنش سریع استان بسیار تأثیرگذار 
خواهدبود.حسن زاده اهداف برگزاری این مانور را ویژه 
دانست و ادامه داد: ویژگی این مانور اختصاصی بودن 
آموزش ها، عمل ها و عکس العمل ها در شرایط بحران 
براساس سناریوی نزدیک به واقعیت در حوزه آب و 
برق است که برنامه ریزی برای شرایط اضطرار، سنجش 
آمادگی سازمان های مجری و چگونگی به کارگیری 
تجهیزات و امکانات دستگاه‌ها به هنگام بروز حوادث 
و بحران ها از مهمترین دستاوردهای آن خواهد بود.وی 
در خصوص زمان برگزاری و  شرکت کنندگان این مانور 
گفت: ۷ آذرماه  تمامی شرکت های دولتی و خصوصی 
حوزه آب و برق همچنین متولیان بخش امداد و نجات، 
امنیت و انتظامی در این مانور مشارکت خواهند کرد.

حسن زاده در پایان یادآور شد که تعداد ۴۲ مانور استانی 
و ۲۲۷ مانور شهرستانی،  شامل مانور  عملیاتی و دور 
میزی می باشد در سال ۱۴۰۲ در سطح استان هرمزگان 

برگزار شده است.

بندرعباس ، میزبان اولین مانور منطقه ای 
جنوب کشور در حوزه آب و برق 

بندرعباس بعنوان برگزار کننده 
اولین مانور منطقه‌ای و موضوعی 
کشور انتخاب شده که در ارتقاء 
سطح آمادگی سیستم های 
واکنش سریع استان بسیار 

تأثیرگذار خواهدبود

,,

سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93
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ساخت دست و بازوی رباتیک
 با امکان جدا شدن و خزیدن به اشیا دورتر 

  گروه فناوری // محققان دانشگاه پلی‌تکنیک فدرال لوزان 
)EPFL( سوئیس نوعی دست مفصلی ساخته‌اند که می‌تواند با 
جدا شدن از بازوی رباتیک و خزیدن به‌تنهایی، دامنه‌ی حرکتی 
ربات را گسترش دهد و اشیاء را بردارد. بازوهای رباتیک 
معمولاً به‌طور دائمی به سطوح یا سازه‌های دیگر متصل می‌شوند 
تا ثبات بیشتری داشته باشند که این امر دامنه‌ی حرکتی آن‌ها 
را محدود می‌کند. هدف از پروژه‌ی مذکور، توسعه‌ی دست 
رباتیک دوحالته با قابلیت‌های گسترده‌تر برای گرفتن اشیاء و 
عملکرد مستقل از بازوی رباتیک بود.دست‌های رباتی معمولًا 
با یک هدف طراحی می‌شوند: نگه‌داشتن اشیاء. برای ساخت 
دستی که قادر به این کار باشد و به‌تنهایی روی سطح حرکت 
کند، محققان طراحی پایه‌ای را با استفاده از الگوریتم ژنتیک و 
شبیه‌ساز فیزیک MuJoCo ایجاد کردند تا نسخه‌های بعدی 
را از روی آن توسعه دهند.شبیه‌سازی‌ها به محققان کمک کرد 
تا موقعیت بهینه و تعداد انگشتان مفصلی مورد نیاز را تعیین 
کنند که در نهایت به پنج عدد رسید و ساختاری مشابه دست 
انسان ساخته شد. دست رباتیک از اتصالی مغناطیسی در مچ 
بهره می‌برد که این امکان را فراهم می‌کند تا به‌طور خودکار 
به بازو متصل یا از آن جدا شود.انگشتان دست رباتیک در 
هر دو جهت خم می‌شوند و می‌توانند چند شیء را به‌طور 
همزمان بردارند. این طراحی همچنین قابلیت استفاده از دست 
را در حالی که به بازوی رباتیک متصل است، افزایش می‌دهد. 
دست می‌تواند بدون آنکه نیاز به چرخش بازو برای جابه‌جایی 

انگشتان بلااستفاده داشته باشد، اشیاء را بگیرد و بلند کند.
کشت و زرع برروی کره ماه  در ماموریت جدید  

آرتمیس ۳ 

  گروه فناوری // فضانوردان قصد دارند در ماموریت جدید 
ناسا به نام آرتمیس ۳ در سطح ماه چند نوع گیاه مختلف را 
پرورش دهند. هدف از این ماموریت که در سال ۲۰۲۶ انجام 
خواهد شد، بررسی امکان زیست انسان در کره ماه است.
فضانوردان قرار است در پروژه »LEAF« که مخفف تاثیرات 
ماه روی گیاهان کشاورزی است، مطالعاتی پیرامون نحوه 
تطابق‌پذیری گیاهان با محیط ماه انجام دهند. آن‌ها سه نوع 
گیاه مختلف را روی سطح ماه خواهند برد تا ببیند این گیاهان 
چه واکنشی در برابر تشعشعات فضایی از خود نشان خواهند 
داد.این پروژه توسط آزمایشگاه فناوری‌های فضایی مستقر 
در کلرادو طراحی شده است که در حال توسعه گلخانه‌ای 
محصولات کشاورزی در فضا است.کریستین اسکوبار، معاون 
آزمایشگاه فناوری‌های فضایی که این پروژه را رهبری می‌کند، 
گفت که این تحقیق گامی بزرگ به سوی درک چگونگی رشد 
محصولات کشاورزی در فضا خواهد بود.گفته می‌شود این بذرها 
در محفظه‌های ویژه‌ای کاشته می‌شوند که از نهال‌ها در برابر نور 
بیش از حد خورشید، تشعشع و خلاء فضا محافظت می‌کند. 
در عین حال امکان مشاهده فتوسنتز، رشد و پاسخ گیاهان به 
استرس‌های سیستمی تحت تابش‌های کیهانی و گرانش محدود 
ماه را فراهم می‌کند.در پایان مأموریت آرتمیس ۳، گیاهان به 
زمین بازگردانده می‌شوند تا بتوان آنها را در سطح مولکولی 
مطالعه کرد.ناسا گفت این پروژه به آماده شدن برای حضور 
طولانی مدت انسان در ماه کمک می‌کند.پیشتر فضانوردان چینی 
در ماموریت »Chang’e 4« در سال ۲۰۱۹ موفق به کشت 
دانه‌‌های پنبه شدند اما پس از اینکه گلخانه دچار مشکلات فنی 
شد این گیاهان از بین رفتند.اولین ماموریت آرتمیس در سال 
۲۰۲۲ و بدون سرنشین انجام شد. ناسا قرار است در دومین 
ماموریت در سال ۲۰۲۵ فضانوردانی به فضا بفرستند که گرد 
ماه پرواز کنند و سپس به زمین بازگردند.ماموریت نهایی یا 
همان آرتمیس ۳ که در سال ۲۰۲۶ انجام خواهد شد، حدود 
۳۰ روز طول خواهد کشید. در این ماموریت فضانوردان پیش 
از بازگشت به زمین در مدار ماه زندگی خواهند کرد و برای 
انجام پژوهش‌هایی به سطح ماه خواهند رفت.دانشمندان در سال 
۲۰۲۲، ثابت کردند که می‌توانند گیاهانی را در خاک ماه که 
 از ماموریت‌های آپولو بازگردانده شده بود، پرورش دهند.خاک 
کره ماه تفاوت‌های زیادی با خاک روی زمین دارد. خاک ماه 
حاوی سنگ، قطعات معدنی و قطعات کوچک شیشه ساینده و 
به طور کلی فاقد آب، نیتروژن و فسفر برای کمک به رشد گیاهان 
است.ناسا دو پژوهش علمی دیگر را نیز که فضانوردان قرار است 
در ماموریت بعدی به ماه بررسی کنند، فاش کرد.سایر پروژه‌های 
علمی شامل استقرار وسیله پایش لرزه‌سنج در سطح ماه است. 
دانشمندان به کمک این دستگاه قادر خواهند بود ماه‌لرزه‌ها را 
اندازه گیری کنند و اطلاعات بیشتری درباره آن به دست بیاورند.
در پروژه بعدی نیز تحقیقاتی در خصوص یافتن آب و یخ در زیر 
سطح خاک ماه انجام خواهد شد تا در آینده بتوان از آن به عنوان 
منبع آب آشامیدنی استفاده کرد.پام ملروی، معاون ناسا گفت: با 
این ابزارهای نوآورانه مستقر در سطح ماه، ما در حال آغاز یک 

سفر تحول‌آفرین هستیم.

گروه فناوری // هوش مصنوعی در حال حاضر 
صنایع مختلفی از بانکداری و امور مالی گرفته تا 
فیلم و روزنامه‌نگاری را تحت تأثیر قرار داده است 
و دانشمندان در حال بررسی این هستند که آیا 
ممکن است هوش مصنوعی حوزه علم را دگرگون 

کند، یا حتی برنده‌ی جایزه نوبل شود یا نه. 
   در سال ۲۰۲۱، دانشمند ژاپنی، هیروآکی کیتانو 
چیزی را که اوچالش نوبل تورینگ نامید، پیشنهاد 
داد و از پژوهشگران دعوت کرد تا یک دانشمند 
هوش مصنوعی ایجاد کنند که بتواند به‌طور مستقل 
تحقیقات علمی‌ای را که شایسته جایزه نوبل است، 
تا سال ۲۰۵۰ انجام دهد. برخی از دانشمندان در 
حال حاضر به‌طور جدی به دنبال ایجاد یک همکار 
هوش مصنوعی هستند که شایسته دریافت این جایزه 
باشد. طبق گفته راس کینگ، استاد هوش ماشینی در 
دانشگاه چالمرز سوئد، در حال حاضر حدود ۱۰۰ 
دانشمند ربات در جهان وجود دارد.در سال ۲۰۰۹، 
کینگ مقاله‌ای منتشر کرد که در آن، او و گروهی از 
همکارانش دانشمند ربات آدام را معرفی کردند، اولین 
ماشینی که به‌طور مستقل اکتشافات علمی انجام داد.

کینگ گفت: ما یک ربات ساختیم که خودش علوم 
جدید کشف کرده، ایده‌های علمی جدیدی تولید و 
آن‌ها را آزمایش کرد و سپس تأیید کرد که آن ایده‌ها 
درست هستند.این ربات به گونه‌ای طراحی شده بود 
که به‌طور مستقل فرضیه‌هایی را شکل دهد و سپس 
آزمایش‌هایی برای آزمون آن‌ها طراحی کند. این 
ربات حتی آزمایشگاه‌های رباتیکی را برنامه‌ریزی 
می‌کرد تا آن آزمایش‌ها را انجام دهند، سپس از فرایند 
می‌آموخت و آن را تکرار می‌کرد.آدام مأمور بررسی 
سازوکارهای درونی مخمر شد و کارکردهای ژن‌هایی 
را که قبلًا در این موجود ناشناخته بودند، کشف کرد. 
در مقاله‌ای که توسط سازندگان این دانشمند ربات 
منتشر شد، اشاره شده بود که این اکتشافات محدود 
بوده، اما بی‌اهمیت هم نبودند.بعداً یک دانشمند ربات 
دیگر با نام ایو برای مطالعه داروهای احتمالی برای 
مالاریا و سایر بیماری‌های گرمسیری طراحی شد.به 
گفته کینگ، دانشمندان ربات در حال حاضر چندین 
مزیت نسبت به دانشمندان انسانی معمولی دارند. او 
توضیح داد: انجام این تحقیقات هزینه کمتری دارد 
زیرا ربات‌ها ۲۴ ساعته و ۷ روز هفته کار می‌کنند، 

و اضافه کرد که آن‌ها همچنین در ثبت جزئیات هر 
مرحله از فرایند دقیق‌تر عمل می‌کنند.در عین حال، 
کینگ اذعان کرد که هوش مصنوعی هنوز فاصله 
زیادی با تبدیل شدن به یک دانشمند در حد نوبل 
دارد و گفت آنها برای رسیدن به آن سطح، باید بسیار 
باهوش‌تر شوند و قادر به درک تصویر بزرگ‌ترباشند.

  هنوز راه درازی مانده
  اینگا استرومکه، دانشیار دانشگاه علم و فناوری 
نروژ گفت سنت علمی به این زودی‌ها به دست 
ماشین تصاحب نخواهد شد.با این حال، استرومکه 
اضافه کرد که این به معنای غیرممکن بودن نیست 
و افزود کاملًا مشخص است که هوش مصنوعی در 
حال تأثیرگذاری بر روش انجام فعالیت علمی است 
و این تأثیر ادامه خواهد داشت.یکی از مثال‌های 
کاربرد آن در حال حاضر، آلفافولد است، یک مدل 
هوش مصنوعی که توسط شرکت دیپ‌مایند وابسته 
به گوگل ساخته شده و از آن برای پیش‌بینی ساختار 
سه‌بعدی پروتئین‌ها بر اساس اسیدهای آمینه استفاده 
شده است.استرومکه گفت: ما می‌دانستیم که رابطه‌ای 
بین اسیدهای آمینه و شکل نهایی سه‌بعدی پروتئین‌ها 

وجود دارد… و سپس از یادگیری ماشینی برای یافتن 
آن استفاده کردیم. او توضیح داد که پیچیدگی چنین 
محاسباتی برای انسان‌ها بیش از حد طاقت‌فرساست 
و گفت: ما ماشینی داریم که کاری را انجام داده که 
هیچ انسانی نمی‌توانست انجام دهد. در عین حال، 
از نظر استرومکه، مورد آلفافولد یکی از نقاط ضعف 
مدل‌های هوش مصنوعی فعلی مانند شبکه‌های 
عصبی را نیز نشان می‌دهد. این مدل‌ها در پردازش 
حجم عظیمی از اطلاعات و ارائه پاسخ مهارت 
بسیاری دارند، اما در توضیح اینکه چرا پاسخی که 

می‌دهند درست است، چندان خوب عمل نمی‌کنند.
بنابراین، در حالی که بیش از ۲۰۰ میلیون ساختار 
پروتئینی که توسط آلفافولد پیش‌بینی شده‌اند بسیار 
مفید هستند، اما استرومکه می‌گوید که دستگاه به 
ما درباره میکروبیولوژی چیزی آموزش نمی‌دهد.از 
نظر این پژوهشگر، علم به دنبال درک جهان است 
و صرفاً به دنبال درست حدس زدن نیست. با این 
حال، کار پیشگامانه‌ای که توسط آلفافولد انجام شده 
است، باعث شده تا کارشناسان ذهن‌های پشت آن را 

به عنوان پیشتازان دریافت جایزه نوبل معرفی کنند.

گروه فناوری // شهرنشینی پدیده ای بی پایان 
است. هر هفته 3 میلیون نفر در سراسر جهان به 

شهرها نقل مکان می کنند .
 تخمین زده می شود که تا سال 2040، 65درصد 
از جمعیت جهان در شهرها ساکن خواهند  شدو  با 
رشد جمعیت این رقم تا سال 2050 به 6.3 میلیارد 
نفر برسد.پیش‌بینی می‌شود که اندازه بازار شهرهای 
هوشمند در سطح جهان تا سال 2030 به 6061 
میلیارد دلار برسد. بخش خدمات هوشمند 28 درصد 
از سهم بازار را در سال 2022 به خود اختصاص 
داد و شامل حوزه‌هایی مانند توزیع انرژی، مدیریت 

زیرساخت‌ها و تصفیه آب و ...بود.
  کاربردهای دنیای واقعی اینترنت اشیا در 

شهرهای هوشمند
  اینترنت اشیا )IoT( در شهرهای هوشمند ، با پذیرش 
گسترده ای همراه بوده است . این به بهبود کارایی، 
کاهش هزینه ها و افزایش کیفیت زندگی ساکنان کمک 
می کند. این دستگاه از دستگاه‌های مجهز به اینترنت 
اشیا مانند سنسورهای بلوتوث متصل، برچسب‌ها و 
مترهای RFID )یا شناسایی با فرکانس رادیویی یک 
فناوری بی‌سیم که امکان شناسایی و ردیابی خودکار 
و لحظه‌ای اشیاء را فراهم می‌کند( برای جمع‌آوری 
داده‌های بلادرنگ برای تجزیه و تحلیل آینده استفاده 
می‌کند. با استفاده از این داده ها، شهرداری ها می توانند 
زیرساخت ها، خدمات، خدمات عمومی و ... را بهبود 
بخشند.در اینجا چند نمونه ازکاربرد اینترنت اشیا در 

شهرهای هوشمند در دنیای واقعی آورده شده است:
  مدیریت هوشمند ترافیک

 حسگرهای اینترنت اشیا را می توان بر روی 
چراغ های راهنمایی، جاده ها و وسایل نقلیه برای 
جمع آوری داده ها در مورد الگوهای ترافیکی، ازدحام 
و تصادفات نصب کرد. از این داده ها می توان برای 
بهینه سازی جریان ترافیک، کاهش ازدحام و بهبود 
ایمنی جاده استفاده کرد. از سنسورها و داده‌های 
GPS گوشی هوشمند برای گزارش موقعیت و 
سرعت خودرو استفاده می‌شود. داده‌های تاریخی ، 
پیش‌بینی مسیرهای ترجیحی و جلوگیری از مشکلات 

احتمالی ازدحام را ممکن می‌سازد.
- کاربرد واقعی:

لس آنجلس: دوربین مداربسته و سنسورهای سطح 
جاده را برای کنترل جریان ترافیک با به روز رسانی 
در زمان واقعی اجرا کرده است. این شهر همچنین 
کنترل‌کننده‌های هوشمندی را مستقر کرده است که 
چراغ‌های راهنمایی را بر اساس تغییر شرایط ترافیکی 

تنظیم می‌کنند.
  پارکینگ هوشمند

حسگرهای اینترنت اشیا را می توان در فضاهای 
 پارکینگ نصب کرد تا تشخیص دهد که چه زمانی
 یک نقطه پر شده است و آن اطلاعات را به سرور 
مرکزی منتقل کند. این داده‌ها می‌تواند رانندگان را به 
مکان‌های پارک خالی  راهنمایی کند و ازدحام و زمان 
 جستجو را کاهش دهد. حسگرهای تعبیه شده در زمین ، 
داده ها را به فضای ابری  منتقل می کنند و هر زمان که 
یک پارکینگ در نزدیکی خالی باشد بلافاصله راننده 

را مطلع می سازند.
-  کاربرد واقعی:

لندن )بریتانیا(: پروژه SmartPark که در وست 
 مینستر مستقر شده است به رانندگان این امکان را 
می دهد که مکان های پارکینگ را در حال حرکت پیدا 
کنند. دردسرهای جستجوی وقت گیر برای یک مکان 

خالی را از بین می برد و ازدحام را کاهش می دهد.
  ایمنی عمومی

دوربین‌ها و حسگرهای مجهز به اینترنت اشیا را 
می‌توان در مکان‌های عمومی نصب کرد تا تهدیدات 
 امنیتی احتمالی مانند فعالیت‌های مشکوک یا 
محموله های رها شده را زیر نظر بگیرد. راه کارهای 
اینترنت اشیا با قابلیت تجزیه و تحلیل، ردیابی فوری 
و تصمیم گیری یکپارچه هماهنگ می شوند. تجزیه و 
تحلیل داده های تولید شده از دوربین های مداربسته 
 و حسگرهای صوتی تعبیه شده در سراسر شهر و 
داده های تولید شده از داده های  رسانه های اجتماعی 
 به پیش بینی حوادث احتمالی جنایت بار کمک 
می کند. این موضوع می تواند به سازمان های مجری 
قانون کمک کند تا به تهدیدات بالقوه سریع و موثر 

پاسخ دهند.
-  مثال واقعی:

نیویورک )ایالات متحده(: اداره آتش نشانی نیویورک 
از مدل سازی پیش بینی و تجزیه و تحلیل داده ها 
برای شناسایی نقاط قرمز جرم استفاده می کند. این 
شهر همچنین یک راهکار  تشخیص تیراندازی را به 
کار گرفته است که از میکروفون های متصل برای 
انتقال داده ها به یک پلت فرم ابری استفاده می کند. 
این پلتفرم مدت زمانی راکه صدای شلیک گلوله به 
میکروفون می رسد ثبت می کند و مکان اسلحه را 
تخمین می زند تا به پلیس در اپلیکیشن موبایلی هشدار 

دهد.
  مدیریت پسماند

اپراتورهای جمع‌آوری زباله از راهکارهای مبتنی بر 
اینترنت اشیا برای بهینه‌سازی برنامه‌ها و مسیرهای 
جمع‌آوری با ردیابی فوری سطوح زباله، مصرف 
سوخت و استفاده از ظروف زباله استفاده می‌کنند. 
حسگرهای اینترنت اشیا را می‌توان در سطل‌های زباله 

و سطل‌های بازیافت نصب کرد تا سطح پر شدن را 
کنترل کند و مسیرهای جمع‌آوری زباله را بهینه  نماید 
و هزینه‌ها و اثرات زیست‌محیطی را کاهش دهد. هر 
ظرف با یک سنسور تعبیه شده است که میزان زباله را 
ثبت می کند. هنگامی که یک کانتینر به سطح آستانه 
نزدیک می شود، راننده کامیون یک اعلان فوری در 
یک برنامه تلفن همراه دریافت می کند تا یک ظرف 
پر را خالی سازد و از تخلیه آن در صورت نیمه پر 

شدن اجتناب کند.
-  مثال واقعی:

نیوجرسی )ایالات متحده آمریکا(: شهرداری اپلیکیشن 
بازیافتی را با قابلیت های اینترنت اشیاء فعال کرده 
است. این به بهبود ارتباط آنها با ساکنان کمک می کند 
تا تأثیرات زیست محیطی مثبتی ایجاد کنند. این برنامه 
تمام ساکنان را به منظور بهبود نرخ بازیافت و کاهش 

ضایعات متصل می سازد.
  مانیتورینگ از راه دور

راه‌کارهای شهر هوشمند مبتنی بر اینترنت اشیا، 
مدیریت ابزار کارآمد را برای شهروندان ممکن 
می‌سازد. آن  به ساکنان اجازه می دهد از کنتورهای 
خود برای ردیابی و کنترل مصرف منابع استفاده کنند. 
 HVAC به عنوان مثال، صاحب خانه می تواند سیستم
)مجموعه فن‌آوری‌های مربوط به گرمایش، تهویه و 
تهویه مطبوع( خود را با استفاده از یک برنامه گوشی 
هوشمند خاموش کند  و در صورت بروز مشکلاتی 
مانند نشتی یا خرابی‌های احتمالی، شرکت‌های برق 
می‌توانند خانوارها را مطلع کرده و متخصصان را برای 

تعمیر و نگهداری به موقع بفرستند.
-  مثال واقعی:

نیویورک )ایالات متحده( MyNYCHA :یک برنامه 
وب است که برای ایجاد و مدیریت خدمات مسکن 
عمومی به صورت آنلاین برای بیش از 300 توسعه 
عمومی استفاده می شود. این سرویس رایگان به 
ساکنان این امکان را می دهد که برگه های تعمیر و 
نگهداری خود را به صورت آنلاین ارسال، زمان بندی 

و پیگیری کنند..
  بهزیستی محیط زیست

راه کارهای  مبتنی بر اینترنت اشیا به شهرداری ها 
کمک می کند تا از راه دور برشرایط محیطی نظارت 
کنند. به عنوان مثال، سنسورهایی به شبکه‌های آب 
متصل می‌شوند تا کیفیت آن‌ها را بررسی کنند و در 
صورت نشت یا تغییر در ترکیب شیمیایی آب، هشدار 
دهند. این فناوری همچنین برای اندازه گیری کیفیت 
هوا در مناطق مستعد آلاینده استفاده می شود و برای 
توصیه راه کارهایی  که کیفیت هوا را بهبود می بخشد 

بسیار مهم است.

- مثال واقعی:
کپنهاگ )دانمارک(: استاندارد سبز را با استقرار 
شبکه‌های هوشمند برای کاهش انتشار کربن از 
سیستم‌های گرمایشی بالا برقرارکرده است. این 
پروژه شامل زیرساخت‌های انرژی جدید است که 
همه اشکال انرژی از جمله حمل و نقل الکتریکی، 
 HVAC ساختمان‌های کارآمد انرژی و سیستم‌های

را در مقیاس کامل هماهنگ می‌کند.
  حمل و نقل عمومی

اپراتورهای ترافیک می توانند از داده های حسگرهای 
تعبیه شده در منابع متعدد برای تجزیه و تحلیل و 
شناسایی الگوهای استفاده از حمل و نقل عمومی 
استفاده کنند. این داده ها به دستیابی به یک سطح 
استاندارد ایمنی و به موقع کمک می کند و در عین 
حال زمان انتظار را کاهش می دهد و سفر را برای 
شهرندان مناسب ترمی کند. یک شهر هوشمند همچنین 
می تواند چراغ های BLE را در جاده ها و پل ها 
تعبیه کند تا فرسودگی را کنترل سازد و در صورت 
 آسیب قریب الوقوع بلافاصله آنها را تعمیر نماید. 
چراغ های BLE از فناوری بلوتوث کم مصرف برای 
ارتباط با دستگاه های دیگر مانند تلفن های هوشمند 
 استفاده می کنند. این فناوری باعث می شود که 
چراغ ها با باتری های کوچک به مدت طولانی کار 

کنند و در عین حال ارتباطات بلوتوثی را حفظ کنند.
- مثال واقعی:

لندن: اپراتورهای قطار از فناوری اینترنت اشیا برای 
پیش‌بینی دقیق بار واگن‌های مسافربری قطار در 

سفرشان در داخل و خارج از شهر استفاده می‌کنند. 
  مزایای اینترنت اشیا در شهرهای هوشمند

شهرهای هوشمند مبتنی بر اینترنت اشیا از استفاده 
ترکیبی از برنامه‌ها، سیستم‌های متصل، ساختمان‌ها، 
دستگاه‌ها و موارد دیگر برای ایجاد محیط‌های زندگی 
و شغل کارآمد استفاده می‌کنند. در اینجا فقط چند مورد 

از فواید بی شمار آن آورده شده است:
• بهبود مدیریت زیرساخت : فناوری اینترنت اشیا را 
می توان برای نظارت و مدیریت زیرساخت های شهر 

از جمله پل ها، جاده ها و ساختمان ها استفاده کرد. 
این موضوع می تواند به شناسایی نیازهای تعمیر و 
نگهداری، کاهش زمان خرابی و بهبود ایمنی کمک کند.
• افزایش امنیت عمومی : حسگرها و دوربین‌های 
مجهز به اینترنت اشیا می‌توانند با شناسایی تهدیدات 
امنیتی بالقوه، ردیابی فعالیت‌های مجرمانه و نظارت بر 
زمان واکنش اضطراری به بهبود ایمنی عمومی کمک 

کنند.
• حمل و نقل کارآمد : اینترنت اشیا به بهینه سازی 
مسیرهای حمل و نقل عمومی، کاهش ازدحام و بهبود 
جریان ترافیک کمک می کند. وسایل نقلیه متصل 
همچنین می توانند با یکدیگر و با سیستم های ترافیکی 
ارتباط برقرار کنند و امکان سفر ایمن تر و کارآمدتر 

را فراهم سازند.
• بهره وری انرژی : فناوری اینترنت اشیا نظارت و 
مدیریت مصرف انرژی در ساختمان ها و فضاهای 
عمومی را امکان پذیر می کند و باعث کاهش اتلاف 

انرژی و صرفه جویی در هزینه ها می شود.
 • بهبود مدیریت زباله : حسگرهای اینترنت اشیا 
می توانند به بهینه سازی مسیرهای جمع آوری زباله، 
کاهش اثرات زیست محیطی جمع آوری زباله و 

کاهش هزینه ها کمک کنند.
• افزایش مشارکت شهروندان : پلتفرم‌های مجهز به 
اینترنت اشیا می‌توانند شهروندان را قادربه مشارکت در 
برنامه‌ریزی شهری، ارائه بازخورد در مورد خدمات 

شهری و گزارش مشکلات در زمان واقعی کند.
• سامت و تندرستی : اینترنت اشیاء را می توان 
برای نظارت بر کیفیت هوا، شناسایی خطرات زیست 
محیطی  و ردیابی روندهای بهداشتی مورد استفاده 
قرار داد و داده های ارزشمندی را برای مقامات 
بهداشت عمومی به منظور توسعه سیاست هایی که 
سلامت شهروندان را بهبود می بخشد، ارائه کرد.به طور 
 کلی، اینترنت اشیا در شهرهای هوشمند می تواند به 
بهبود کیفیت زندگی شهروندان کمک کند، نوآوری و 
رشد اقتصادی را هدایت کند و آینده ای پایدارتر و 

انعطاف پذیرتر ایجاد کند.

کاربردهای اینترنت اشیا در شهرهای هوشمندکاربردهای اینترنت اشیا در شهرهای هوشمند

فناوری

فناوری

آیا هوش مصنوعیهوش مصنوعی می‌تواند روزی برنده جایزه نوبل شود؟ 

 گروه فناوری // مطالعه جدید صورت گرفته در 
دانشگاه کالیفرنیا ، درمان جدیدی را برای بیماری 
پارکینسون با استفاده از یک دستگاه کاشته شده در مغز 

پیشنهاد می‌کند. 
   این دستگاه می تواند به حل مشکلات حرکتی بیماران در 
روز و بی‌خوابی در شب کمک کند و به صورت تطبیقی عمل 
می‌کند که با روش‌های ثابت قبلی متفاوت است.این روش که 
تحریک عمیق مغزی تطبیقی )aDBS( نام دارد، از روش‌های 
مشتق شده از هوش مصنوعی برای نظارت بر فعالیت مغز بیمار 
در حین تغییر علائم استفاده می‌کند و می‌تواند با نظارت بر 
فعالیت مغز و تنظیم پالس‌های الکتریکی بر اساس علائم، به حل 
مشکلات حرکتی بیماران در روز و بی خوابی در شب کمک 
کند. به وسیله کاشت الکترودها در مغز بیمار که به عنوان مکملی 
در کنار درمان دارویی عمل می‌کند، درصورت فعال بودن دارو 
با ایجاد تحریکات کمتر از حرکات اضافی جلوگیری می‌کند و 
با از بین رفتن اثر دارو با انجام تحریکات عضلانی بیشتر از 
سفتی عضلات جلوگیری می‌کند. این اولین بار است که فناوری 
کاشت مغز در محیط‌های واقعی برای بیماران پارکینسون کار 
می‌کند و با دریافت سیگنال‌های مغزی، مکانیسم بازخورد 
مداومی را ایجاد می‌کند که می‌تواند علائم را در طی زمان 
کاهش دهد. کاربران می‌توانند تنظیمات دستگاه را از حالت 

تطبیقی خارج کرده یا درمان را به طور کامل خاموش کنند.
  تحریک عمیق مغزی تطبیقی

  برای اولین مطالعه، محققان یک کارآزمایی بالینی را با 
همراهی چهار بیمار برای آزمایش فناوری کاشت مغز انجام 
دادند تا میزان عملکرد روش جدید یعنی  تحریک عمیق 

مغزی تطبیقی )aDBS(  را با فناوری قبلی یعنی  تحریک 
عمیق مغزی ثابت -cDBS مقایسه کنند. محققان از بیماران 
خواستند تا آزاردهنده‌ترین علائم خود را شناسایی کنند. پس 
 از این آزمایش فناوری جدید موفق شده بود تا این علائم را تا 
٪ ۵۰ کاهش دهد. محققان دانشگاه کالیفرنیا به سرپرستی 
سیمون لیتل نشان دادند که روش کاشت تطبیقی می‌تواند 
بی‌خوابی را به عنوان یکی از آزاردهنده‌ترین علائم مبتلایان به 
پارکینسون کاهش دهد.لیتل درمورد مزیت روش تطبیقی گفت: 
تغییر بزرگی که ما با DBS تطبیقی ایجاد کرده‌ایم این است که 
می‌توانیم در زمان واقعی تشخیص دهیم که یک بیمار در طیف 
علائم قرار دارد و آن را با مقدار دقیق تحریکی که نیاز دارد و 

نه بیشتر مطابقت دهیم.
  چالش‌های بیماری پارکینسون و روش‌های درمانی جدید

  بیماری پارکینسون حدود ۱۰ میلیون نفر را در سراسر جهان 
 تحت تاثیر قرار می‌دهد. از دست دادن سلول‌های عصبی 
تولید کننده دوپامین در مناطق عمیق مغز که مسئول 
 کنترل حرکت هستند، منجر به این بیماری  می‌شود. فقدان

  این سلول‌ها همچنین می تواند باعث علائمی شود که بر 
خلق و خو، انگیزه و خواب بیماران تأثیر می گذارد.درمان 
معمولاً با داروی »لوودوپا« آغاز می‌شود، دارویی که جایگزین 
دوپامینی می‌شود که سلول‌ها دیگر قادر به ساخت آن نیستند. 
با این حال، دوپامین اضافی در مغز باعث ایجاد حرکات کنترل 

نشده‌ای می‌شود که دیسکینزی  نام دارد. با از بین رفتن اثر دارو، 
لرزش و سفتی دوباره آغاز می‌شود.کاشت تراشه‌های مغزی 
ثابت می‌تواند مقدار داروی مورد نیاز و تا حدی نوسانات علائم 
را کاهش دهد، اما این دستگاه همچنان با جبران افراطی در 

علائم می‌تواند مشکلاتی ایجاد کند.
  سازگاری با سطوح مختلف دوپامین

  به همین منظور دکتر فیلیپ استار و دکتر سیمون لیتل محققان 
این مطالعه به سیستمی نیاز داشتند که با تغییر سطوح دوپامین 
سازگار باشد. تحقیقات پیشین این سیگنال‌ها را به هسته زیر 
تالاموس یعنی ناحیه‌ای از مغز که در حرکت نقش دارد، مرتبط 
کرده بود، اما دی‌بی‌اس ثابت در دریافت این سیگنال‌ها اختلال 
ایجاد کرده بود.تیم تحقیقاتی سیگنال‌های جایگزین را در قشر 
حرکتی که تحت تأثیر تحریک DBS قرار ندارد، پیدا کرد.

چالش بعدی توسعه سیستمی بود که بتواند از این سیگنال‌ها 
برای کنترل DBS در طول روز استفاده کند. این تیم با تکیه 
بر مطالعات قبلی تطبیقی توانست سیگنال‌های مغزی بسیار 
متغیر در سطوح مختلف دارو و تحریک را پیدا کند. محققان 
پسادکتری نیز الگوریتم‌هایی را برای پردازش و واکنش به 
فعالیت و علائم خاص مغز هر بیمار توسعه دادند. در آزمایش 
دیگری، توانایی این دستگاه برای بهبود خواب در بیماران مبتلا 
به پارکینسون و دیستونی )انقباض غیرعادی عضلات و بروز 
اختلالات حرکتی( آزمایش شد. این دستگاه قادر به تشخیص 
فعالیت مغز مربوط به خواب و پیش بینی زمان بیدار شدن بیمار 
در طول شب بود.  محققان بر این باورند که چشم‌انداز آینده 
درمان پارکینسون در این نوع درمان نهفته است و مراقبت‌های 

هدفمند و انعطاف پذیرتری را ارائه می‌دهد.

درمان جدید پارکینسون با هوش مصنوعی درمان جدید پارکینسون با هوش مصنوعی 
تراشه‌ای که عضلات را کنترل می‌کند تراشه‌ای که عضلات را کنترل می‌کند 
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اجتماعی

پدیده خجالت در کودکان
  خجالت یکی از احساسات طبیعی در کودکان است 
که می‌تواند در موقعیت‌های مختلفی بروز کند. این 
احساس معمولًا در پاسخ به موقعیت‌های اجتماعی 
یا زمانی که کودک احساس می‌کند تحت نظارت یا 
قضاوت دیگران قرار دارد، ایجاد می‌شود. در ادامه، 
چند نکته برای درک و مدیریت خجالت در کودکان 

آورده شده است.
درک احساسات: به کودک کمک کنید تا احساسات 
خود را شناسایی کند. توضیح دهید که خجالت یک 
احساس طبیعی است و همه افراد در برخی مواقع آن را 
تجربه می‌کنند.ایجاد فضای امن: محیطی فراهم کنید که 
کودک احساس راحتی کند. این می‌تواند شامل تشویق 

به بیان احساسات و افکارش باشد.
مدل‌سازی رفتار: خودتان نیز در موقعیت‌های 
اجتماعی با اعتماد به نفس رفتار کنید. کودکان از 
بزرگ‌ترها یاد می‌گیرند و مشاهده رفتار شما می‌تواند 

به آن‌ها کمک کند.
تشویق به مشارکت: کودک را به شرکت در 
فعالیت‌های اجتماعی تشویق کنید، اما به تدریج و 
با توجه به راحتی او. این می‌تواند شامل بازی‌های 

گروهی یا فعالیت‌های کلاسی باشد.
صحبت درباره تجربیات: بعد از موقعیت‌های 
اجتماعی، با کودک درباره تجربیاتش صحبت کنید. این 
می‌تواند به او کمک کند تا احساساتش را پردازش 
کند و از تجربیاتش بیاموزد.توجه به نقاط قوت: به 
کودک کمک کنید تا نقاط قوت و مهارت‌های خود را 
شناسایی کند. این می‌تواند به افزایش اعتماد به نفس 

او کمک کند.
صبر و حمایت: به یاد داشته باشید که خجالت ممکن 
است زمان ببرد تا کاهش یابد. صبور باشید و از کودک 
حمایت کنید.با این نکات، می‌توانید به کودک کمک 
 کنید تا با خجالت خود بهتر کنار بیاید و اعتماد به نفس

 بیشتری پیدا کند.
  مشاوره آرامش ۳۳۳۴۰۶۲۴

دانستنی های حقوقی

آیا پس از صدور حکم طلاق، زن حق مطالبه مهریه خود را دارد؟

طبق قانون مدنی، حق مطالبه مهریه از زمان عقد برای زن محفوظ است و به محض عقد زن مالک 

مهریه می شود، لذا صدور حکم طلاق تأثیری در این حق ندارد.

زن می‌تواند در هر زمانی که تمایل داشته باشد، مهریه خود را از شوهر مطالبه کند، حتی اگر 

طلاق گرفته باشد.
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از چالش‌های  اختصاصی// طلاق یکی  گزارش 
اجتماعی پیچیده و تلخی است که در سال‌های اخیر 
در ایران به طور فزاینده‌ای در حال افزایش است. این 
پدیده نه تنها بر زندگی زوجین تأثیر می‌گذارد، بلکه 
فرزندان نیز به شدت تحت تأثیر قرار می‌گیرند. در 
واقع، طلاق به عنوان یک بحران عاطفی و اجتماعی، 
می‌تواند عواقب عمیق و گسترده‌ای بر روی ساختار 
خانواده و به ویژه بر روی روان و عواطف کودکان 

داشته باشد. 
در دنیای امروز، با تغییرات فرهنگی و اجتماعی، مفهوم 
خانواده و روابط زناشویی دچار تحولاتی شده است. 
این تغییرات، به همراه فشارهای اقتصادی و اجتماعی، 
می‌تواند به افزایش آمار طلاق منجر شود. در این شرایط، 
فرزندان به عنوان آسیب‌پذیرترین اعضای خانواده، بیشترین 
آسیب را متحمل می‌شوند. آن‌ها در این دوران حساس، با 
احساسات و چالش‌های عاطفی متعددی مواجه می‌شوند 
 که می‌تواند بر روی رشد و توسعه شخصیت آن‌ها 

تأثیر بگذارد.
از دیدگاه روانشناسی، طلاق می‌تواند به عنوان یک تجربه 
آسیب‌زا برای کودکان تلقی شود. این تجربه می‌تواند 
احساسات منفی مانند غم، خشم، سردرگمی و اضطراب را 
در آن‌ها ایجاد کند. همچنین، تغییر در ساختار خانواده و 
عدم قطعیت در آینده، می‌تواند به بروز مشکلات عاطفی و 
روانی در آن‌ها منجر شود. در این گزارش، به بررسی تأثیرات 
عاطفی و روانی طلاق بر فرزندان خواهیم پرداخت و به نقش 
والدین در حمایت از آن‌ها در این دوران بحرانی خواهیم 

پرداخت.
  احساسات و عواطف فرزندان

فرزندان در زمان طلاق ممکن است احساساتی چون غم، 
خشم، سردرگمی و اضطراب را تجربه کنند. این احساسات 
می‌توانند ناشی از عدم قطعیت در آینده، تغییر در ساختار 

خانواده و احساس گناه نسبت به جدایی والدین باشند. 
بسیاری از کودکان ممکن است خود را مسئول طلاق بدانند 
و این احساس گناه می‌تواند به مشکلات عاطفی و روانی در 
آینده منجر شود. این احساسات منفی می‌تواند در طول زمان 
به افسردگی و اضطراب مزمن تبدیل شود و بر کیفیت زندگی 

آن‌ها تأثیر بگذارد.
  تأثیر بر روابط اجتماعی

کودکان طلاق ممکن است در برقراری روابط اجتماعی با 
دیگران دچار مشکل شوند. آن‌ها ممکن است از برقراری 
دوستی‌های جدید هراس داشته باشند یا در تعاملات 
اجتماعی خود احساس ناامنی کنند. این موضوع می‌تواند 

به انزوا و تنهایی آن‌ها منجر شود و در نتیجه بر سامت 
روانی آن‌ها تأثیر منفی بگذارد. همچنین، این کودکان ممکن 
است در مواجهه با چالش‌های اجتماعی و عاطفی در 
مدرسه و محیط‌های اجتماعی دیگر دچار مشکل شوند و 
 این می‌تواند به افت تحصیلی و کاهش اعتماد به نفس آن‌ها 

منجر شود.
  عملکرد تحصیلی و روانی

تحقیقات نشان می‌دهد که فرزندان طلاق ممکن است در 
زمینه‌های تحصیلی و رفتاری با چالش‌هایی مواجه شوند. 
آن‌ها ممکن است در تمرکز بر درس‌ها دچار مشکل شوند و 
این موضوع می‌تواند به افت تحصیلی منجر شود. همچنین، 

مشکلات عاطفی ناشی از طلاق می‌تواند به بروز رفتارهای 
پرخاشگرانه یا افسردگی در آن‌ها منجر شود. این کودکان ممکن 
است در مقایسه با همسالان خود، در زمینه‌های اجتماعی و 
 تحصیلی عقب بمانند و این موضوع می‌تواند بر آینده آن‌ها تأثیر

 منفی بگذارد.
  نقش والدین در حمایت از فرزندان

والدین باید در این دوران حساس به نیازهای عاطفی فرزندان 
خود توجه کنند. ارتباط مؤثر و حمایت عاطفی می‌تواند به 
فرزندان کمک کند تا احساس امنیت و آرامش بیشتری داشته 
باشند. والدین باید به فرزندان خود اطمینان دهند که طلاق 
به معنای پایان عشق و محبت نیست و آن‌ها همچنان مورد 
حمایت و محبت قرار خواهند گرفت. همچنین، والدین باید به 
فرزندان خود فرصت دهند تا احساسات و نگرانی‌های خود 
را بیان کنند و به آن‌ها کمک کنند تا با این تغییرات سازگار 

شوند.
  تأثیرات بلندمدت طلاق

تأثیرات طلاق بر فرزندان تنها به دوران کودکی محدود 
نمی‌شود. بسیاری از این کودکان در بزرگسالی نیز با چالش‌های 
عاطفی و روانی مواجه می‌شوند. آن‌ها ممکن است در روابط 
عاطفی خود دچار مشکل شوند و نتوانند به راحتی به دیگران 
اعتماد کنند. همچنین، برخی از آن‌ها ممکن است در انتخاب 
شریک زندگی خود دچار تردید و سردرگمی شوند و این 
 موضوع می‌تواند به تکرار الگوهای نامناسب در روابط عاطفی 

منجر شود.
  نتیجه‌گیری

طلاق یک واقعیت تلخ اجتماعی است که تأثیرات عمیقی بر 
فرزندان دارد. از دیدگاه روانشناسی، توجه به نیازهای عاطفی 
و روانی کودکان در این دوران بسیار مهم است. با حمایت و 
ارتباط مؤثر، والدین می‌توانند به فرزندان خود کمک کنند 
تا از این بحران عبور کنند و به رشد سالم و موفق ادامه 
دهند. همچنین، جامعه نیز باید به این موضوع توجه بیشتری 
داشته باشد و برنامه‌های حمایتی برای خانواده‌های در حال 
 گذر از طلاق ارائه دهد تا به بهبود وضعیت روانی فرزندان

 کمک کند.

چگونه طلاق زندگی کودکان را تحت تأثیر قرار  می دهد؟چگونه طلاق زندگی کودکان را تحت تأثیر قرار  می دهد؟ 

سایه‌هایسایه‌های جدایی  جدایی 

گروه اجتماعی// دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه تعداد 
زیادی از دانش‌آموزان از مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور راضی 
هستند، گفت: این مصوبه تغییر نخواهد کرد، اما اصلاحات آن در دستور 

کار شوراست.
حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه در جمع خبرنگاران در مراسم استقبال از 
نومعلمان درباره نارضایتی دانش‌آموزان نسبت به تأثیر امتحانات نهایی در کنکور، گفت: 
ما درباره مصوبه کنکوری شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، تحقیق میدانی انجام داده‌ایم و 
بسیاری از دانش‌آموزان از موضوع راضی هستند و در سفری که به نیشابور و مشهد داشتم 

بسیاری از دانش‌آموزان خواستار این شدند که این مصوبه شورا را تغییر ندهید، زیرا تازه 
با کتاب و معلمان ارتباط برقرار کردیم.

وی با بیان اینکه آزمون نهایی و مصوبه شورا نیازمند اصلاح است، افزود: تحقیق میدانی از 
خانواده‌ها در حال انجام است؛ مرکز پژوهش‌های مجلس، جهاد دانشگاهی تحقیقی انجام 
داده و با کمک آموزش و پرورش برای خانواده‌ها نیز تحقیقی انجام می‌شود تا مجموع 
آرا و نظرات را ببینیم و اگر لازم است اصلاحیه انجام دهیم، به هر حال در عین اینکه 
تعلیم و تربیت کشور باید رشد کند، نباید فشار بیش از حد هم به دانش‌آموزان وارد کنیم.

خسروپناه با بیان اینکه اینها بچه‌های ما هستند و قرار است رشد علمی کنند و با یک 

روش اعتدالی پیش بروند، ادامه داد: اصلاحاتی قرار است در دستور جلسه شورا باشد 
و حدود یک‌ماه دیگر در شورا این بحث را مطرح می‌کنیم. وی با بیان اینکه بخشی از 
اصلاحات ممکن است در مصوبه صورت گیرد، اما تأثیر قطعی لغو نمی‌شود، ادامه داد: این 
قطعی است و هیچ تغییری نمی‌کند، فقط در بعضی پایه‌ها اصلاحاتی صورت می‌گیرد، اما 

اصل مصوبه قطعی است و تغییر نمی‌کند و اعضا باید رأی دهند.
دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه مصوبه از شورا ست و فقط اعضای 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی می‌توانند مصوبه را تغییر دهند، گفت: در بحث اجرا، باید 
مشکلات اجرا را حل کنیم. سال دوم که مصوبه اجرا شد، مشکلات از سال اول کمتر شد 

و سال سوم بهتر خواهد شد.
به گزارش ایسنا، خسروپناه گفت: با امکانات و فناوری‌های پیشرفته که سازمان 
 سنجش خریداری کرده، بسیار به آموزش و پرورش در اجرایی کردن دقیق‌تر

 کمک می‌کند.

دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی:

»تأثیر معدل در کنکور« اصلاح می‌شود اما لغو نمی‌شود

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

امین درساره گروه اجتماعی// مراسم 
تقدیر از بهورزان شهرستان با حضور 
شهرستان  فرماندار  خواستار  میرهاشم 
خمیر،حجت الاسام والمسلمین شعیب 
از  شهرستان،جمعی  جمعه  امام  صالحی 
 مسئولین و بهورزان  درمحل هتل کسری

  برگزار شد‌.
به گزارش خبرنگار دریا؛ فرماندار شهرستان خمیر 
دراین مراسم با اشاره به اهمیت نقش بهورزان 
گفت: بهورزان با حضور فعال و همیشگی خود 
در مناطق دورافتاده و روستایی، در خط مقدم 
خدمات بهداشتی و درمانی هستند و این امر تأثیر 

بسزایی در ارتقاء سامت جامعه دارد. میرهاشم 
خواستار افزود: این خدمات به موقع و متعهدانه، 
 نشان از مسئولیت‌پذیری و عشق به خدمت در میان

 بهورزان دارد.
خواستار در بخش دیگری از سخنان خود به دوران 
سخت شیوع ویروس کرونا اشاره کرد و گفت: در 
شرایط بحرانی کرونا، بهورزان در خط مقدم مبارزه با 
این بیماری بودند و با تمام توان خود به خدمت‌رسانی 

پرداختند.
وی افزود: حضور مستمر بهورزان در منازل، پایگاه‌های 
بهداشتی و مراکز واکسیناسیون نشان از آن است که بهورزی 
 فقط یک شغل معمولی نیست، بلکه یک مأموریت خطی

ر انسانی است.

در پایان مراسم از تعدادی بهورزان با اهدای لوح سپاس 
به پاس زحمات و خدمات از آنان تقدیر گردید.

فرماندار خمیر تاکید کرد 

 نقش موثر بهورزان درارتقای سلامت جامعه

مفقودی
برگ سبز و کارت خودروی تیبا 2-هاچ بک مدل 1395 رنگ سفید به شماره پلاک 474 د 97 ایران 84 و شماره  
 موتور8292629 و شماره شاسی NAS821100G1047612 به نام خدیجه آهنی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

 گروه  اجتماعی// سازمان بهزیستی کشور اعام کرد: 
والدین می‌توانند همراه کودکان ۳ تا ۶ ساله برای 
 غربالگری بینایی به پایگاه‌های بهزیستی در سراسر کشور

 مراجعه کنند. 
به گزارش سازمان بهزیستی کشور، والدین برای مشاهده پایگاه‌های 
 غربالگری بینایی می‌توانند به آدرس اینترنتی سازمان بهزیستی کشور

 مراجعه کنند. غربالگری آمبلیوپی یا تنبلی چشم از سال ۷۵ یکی از برنامه‌های مهم 
سازمان بهزیستی است که کودکان ۳ تا ۶ ساله، جامعه هدف این برنامه هستند. آمبلیوپی 
یا تنبلی چشم یک زمان طلایی برای تشخیص و درمان دارد که اگر این زمان طلایی 
 بگذرد می‌تواند آسیب‌هایی را برای کودک به همراه داشته باشد که منجر به معلولیت

 بینایی شود.

 آغاز غربالگری بینایی کودکان  آغاز غربالگری بینایی کودکان 
۳۳ تا  تا ۶۶ ساله ساله
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در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش

 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

حوادث

خبر

رییس پلیس راه  هرمزگان:
تصادف خودروی سوخت ‌بر جان ۳نفر را گرفت

  گروه حوادث// رییس پلیس راه هرمزگان گفت: 
تصادف مرگبار یک دستگاه خودرو شوتی حامل سوخت 
قاچاق در جاده بندرعباس به میناب با یک دستگاه سواری 
عبوری، مرگ سه شهروند را رقم زد .سرهنگ مهدی 
نیکبخت در تشریح این خبر بیان کرد: در ساعت ۲۳:۵۹ 
دقیقه شب ۱۵ مهرماه اکیپ گشت پلیس راه بندرعباس – 
میناب از یک فقره تصادف در این محور مطلع و بلافاصله 
به محل اعزام شدند.وی افزود: پس از حضور مأموران در 
محل مشخص شد یک دستگاه سواری پژو پارس مشکی 
حامل سوخت قاچاق که در محور بندرعباس – میناب پل 
جلابی در حرکت بوده به علت تغییر مسیر ناگهانی با یک 
دستگاه خودرو سواری پژو پارس دیگر تصادف که پس 
از برخورد، راننده سوخت‌بر پس از فک جفت پلاک از 
محل متواری و هر دو خودرو دچار آتش سوزی شده 
است که متأسفانه راننده و دو نفر از سرنشینان )اعضای 
یک خانواده( سواری پژو پارس سفید در داخل خودرو 
محبوس و بر اثر سوختگی جان خود را از دست دادند.

به گزارش مهر، رئیس پلیس راه هرمزگان ضمن ابراز 
تأسف از این حادثه و عرض تسلیت به خانواده‌های 
داغدار، تصریح کرد: بارها خطرات حمل و قاچاق سوخت 
با خودروهای سواری و وانت‌های شوتی هشدار داده 
شده چرا که هر از چند گاهی یک حادثه تلخ مربوط 
 به تردد این نوع خودروها را در جاده‌های استان شاهد

 هستیم.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول
شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان راس ساعت 
10:00 روز دوشنبه مورخ 1403/07/30 در محل سالن کنفرانس شرکت آب منطقه ای به آدرس: بندرعباس، بلوار امام 

خمینی گلشهر، شرکت آب منطقه ای هرمزگان تشکیل می گردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به 

هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.
ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شخص 
غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 
1403/07/29 در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس بندرعباس بلوار امام خمینی گلشهر شرکت آب منطقه ای حاضر تا پس 

از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه:

- قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرس  در خصوص عملکرد و نظارت سال 1402
-طرح و تصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره برای سال 1403

-طرح و تصویب صورت های مالی و یادداشت های توضیحی سال 1402
-تعیین تکلیف اعضا بدهکار که با توجه به اخطار های کتبی به تعهدات مالی خود عمل نکرده اند

-اعلام امتیاز اعضا

هیئت مدیره مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان
تاریخ انتشار آگهی : 1403/7/17

 حصر وراثت 
احتراما به استحضار می رساند خواهان محمد بدیعی فرزند علی با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان عباس بدیعی فرزند حیدر به تاریخ 1391/11/4 به 
رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از:   1- سکینه بدیعی فرزندعباس متولد 1327/11/2  به ش ش 4709653501 دختر متوفی.    2- خلیل  بدیعی فرزندعباس 
متولد 1334/9/15   به ش ش 4709858101 پسر متوفی.3- مریم بدیعی فرزندعباس متولد 1340/6/9  به ش ش 4709860432 دختر متوفی.   4- مسعود  بدیعی فرزندعباس 
متولد1345/1/4  به ش ش 4709863156 پسر متوفی.   5-علی بدیعی فرزندعباس متولد 1332/6/15 به ش ش 4709857695  پسر متوفی.   6- هاجر بدیعی فرزندعباس 

قوه قضائیه متولد1337/4/20 به ش ش 4709654141 دختر متوفی.     و دیگر وراثی ندارد.  لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 محمد عباسیان- شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

گروه حوادث// جانشین فرمانده کل انتظامی هزینه 
جرم و بازدارندگی قانون را ناکافی دانست و گفت: 
از نمایندگان مردم در مجلس شورای اسامی 
می‌خواهیم نسبت به اصلاح قوانین در این رابطه 

اقدام کنند. 
سردار قاسم رضایی در جریان الحاق تجهیزات جدید به 
پلیس‌های تخصصی اظهار داشت: از خداوند متعال 
درخواست داریم که به ملت مسلمان جهان اسلام و 
مستضعفان، این توفیق را عنایت کند تا ریشه استکبار و 
باند جنایتکار رژیم صهیونیستی کودک‌کش که در تاریخ 

بدنام‌ترین جایگاه را دارد، برکنند.

وی افزود: همچنین از خداوند می‌خواهیم به عزت و 
قدرت خویش و به حرمت شهید بزرگ، سید حسن 
نصرالله و سایر همرزمانش و شهدای امنیت که در 
سراسر کشور تقدیم آرمان‌های انقلاب اسلامی شده‌اند، 
بستری برای ظهور حضرت مهدی )عج( فراهم کند 
و امنیت را در جهان به ویژه در غرب آسیا و برای 

مظلومان فلسطین برقرار سازد.
جانشین فرمانده کل انتظامی ابراز امیدواری کرد، این 
اقدامات درسی عبرت‌آموز برای شیطان بزرگ و 
حامیان آنها باشد و به حرمت خون شهیدان، نابودی این 

گروهک تروریستی را به چشم ببینیم.

رضایی ادامه داد: امروز در ایام گرامیداشت نیروی 
انتظامی خرسندیم که در راستای تقویت بازوی مهم 
امنیت ملت، آمادگی و ارتقای توان نیروها را در مقابله 
با مجرمان شاهد هستیم. همه رده‌های انتظامی از جمله 
پلیس آگاهی، امنیت اقتصادی، پلیس پیشگیری و 
بخش‌های مرتبط با آرامش ترافیکی در شهرها، جاده‌ها 
و مرزها به عنوان مرزبانان کشور در این مسیر مؤثر 

خواهند بود.
این مقام نظامی گفت: این تقویت توان در راستای 
احقاق حقوق شهروندی است؛ چرا که با برخورد به 
موقع با متخلفان، حقوق شهروندی محقق می‌شود. از 
دستگاه‌های انقلابی نیز می‌خواهیم که در چهارچوب 
قوانین جزایی، تمهیدات لازم را برای بازدارندگی بیشتر 

اتخاذ کنند.

رضایی اضافه کرد: بارها تأکید شده است که 
نمایندگان مجلس باید برای تحقق حقوق شهروندی، 
این مساله را به طور جدی مورد بازنگری قرار دهند 
 چرا که قوانین فعلی بازدارنده نیست و مجرمان را 

پشیمان نمی‌کند.
وی گفت: نتایج نظرسنجی‌ها نشان داده است که اگر 
قانون محکم‌تر و هزینه جرم متناسب با جرم باشد، 
رعایت حقوق شهروندی افزایش یافته و آرامش جامعه 

تأمین خواهد شد.
رضایی افزود: امروز همکاران آماد پشتیبانی نیز در کنار 
مأموران ایستاده‌اند و هزار دستگاه وسیله نقلیه جدید 
به ناوگان افزوده شده است. لذا فرمان الحاق را اعلام 
می کنیم و امیدواریم با همکاری مردم، شاهد روزهای 

بهتری برای این سازمان باشیم.

محمود صالحی

متن آگهی مزایده
به موجب پرونده اجرائی ۹۴۰۰۱۹۳ متعهد : شرکت دارو سازی سلامت گستر جنوب و سیدروح اله  سجادی-متعهدله:پاسارگاد ، 
که به موجب چک ۶۸۹۱۳۷ تاریخ سند : 1389/11/30 و گواهی عدم پرداخت : ۶۲ ، تاریخ بازگشت : 1392/06/27  ، بانک- شعبه 
: پاسارگاد - شعبه امام خمینی بندرعباس به علت عدم ایفای تعهدات منجر به صدور اجراییه و تشکیل پرونده اجرایی فوق در 

این اداره گردیده حسب درخواست بستانکار پرونده ، طی نامه شماره02/920/12575 مورخ1402/10/27  توسط شرکت 
مخابرات امور مشترکین حق امتیاز تلفن همراه به شماره ۰۹۱۲۳۰۹۴۳۰۳ متعلق به نام سیدروح اله سجادی بازداشت میباشد 
و در نهایت بنا به درخواست بستانکار خط صدرالاشاره توسط کارشناسان رسمی دادگستری به مبلغ380.000.000  ریال 
ارزیابی شده، مورد مزایده از ساعت ۹ الی ۱۲ در روز شنبه مورخ1403/07/28 در اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس از 

طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و 
فروش کلا نقدی است، شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده 
است و برنده مزایده مکلف است ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، مزایده از مبلغ فوق شروع 

و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود و کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده است.1403/401 م/الف      
تاریخ انتشار:1403/07/17

مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۱۵۵ ششدانگ عرصه و اعیان یک دستگاه آپارتمان مسکونی، پلاک ثبتی شماره ۲۱۰۰۷ فرمی از ۱۹۳۹ اصلی مفروز و مجزا شده از 
۱۷۶۰۲ فرعی، قطعه ۶ تفکیکی به مساحت ۹۵,۹۳ متر مربع واقع در سمت شرقی طبقه سوم  که یک متر و شصت و نه دسیمتر مربع آن بالکن جنوبی، است به آدرس قشم- 
شهرک سام وزال - خیابان نرگس - کوچه نرگس ۸ -پلاک ۵- به حدود اربعه : شمالا در سه قسمت، اول دیوار و پنجره است بطول سه متر و هفتاد و هشت سانتیمتر به فضای 
حیاط مشاعی دوم دیواریست بطول نود و پنج سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی سوم دیواریست بطول یک متر و سی و پنج سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی شرقا: دیواریست 
بطول هفده متر و ده سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک، که ماوراء آن فضای پلاک1939/15651 قرار داردجنوبا: دیوار و پنجره و لبه بالکن بطول پنج متر و نود و پنج سانتیمتر 

به فضای حیاط مشاعی غربا : در هفت قسمت ،که قسمت دوم آن شمالی، قسمت ششم آن جنوبی است اول دیواریست مشترک بطول پنج متر و سی و پنج سانتیمتر به 
آپارتمان قطعه 5 دوم دیواریست بطول یک متر و چهل و دو سانتیمتر به راه پله مشاعی سوم دیواریست بطول سه متر و پنجاه وپنج سانتیمتر به راه پله مشاعی چهارم درب 
است بطول یک متر و بیست و سه سانتیمتر به راه پله مشاعی پنجم دیواریست بطول یک متر و پنجاه سانتیمتر به آسانسور ششم دیواریست بطول نود سانتیمتر به آسانسور 
هفتم دیواریست مشترک بطول شش متر و شش سانتیمتر به آپارتمان قطعه ۵ تفکیکی به انضمام انباری قطعه 8 به مساحت 2.82 به حدود اربعه: شمالا: دیواریست مشترک 

بطول دو متر و سی و پنج سانتیمتر به انباری قطعه ۱ شرقا: درب و دیوار است بطول یک متر و بیست سانتیمتر به پیلوت مشاعی جنوبا: دیواریست  مشترک بطول دومتر و سی و پنج سانتیمتر به انباری قطعه 
7 غربا: دیواریست بطول یک متر و بیست سانتیمتر به  فضای پلاک 1939/16969 اصلی ،سندمالکیت اصلی چایی 596512  سری الف با شماره دفتر الکترونیکی صادروبه آقای غلامرضا سعیدی فرزند احمد 
بشماره ملی ۳۳۹۰۴۳۶۳۶۷ و برابر سندرهنی شماره ۱۳۱۷۱۷ مورخ1400/11/18 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۲۸ شهر تهران استان تهران در رهن شرکت لیزینگ کارآفرین به مبلغ ۵۹۸,۷۰۰.۰۰۰، ۵۶ریال 
به مدت ۳۶ ماه قرار گرفته . طبق نظر کارشناسی رسمی، به مبلغ34/534/800/000  ریال ارزیابی شده و پلاک فوق بصورت یک دستگاه آپارتمان دو خوابه با قدمت حدود ۱۱ سال ساخت مشاهده می گردد 
ملک مزبور در ساختمان ۸ واحدی احداث شده در ۵ طبقه با اسکلت بتن آرمه و نمای سنگ تراورتن و نمای جنوبی نرمه سیمانی، کف سازی واحد با سرامیک ، نازک کاری دیوارها و سقف سفید کاری ، 
درب ورودی ضد سرقت ،درب اتاق ها hdf درب سرویس ها و بالکن یو پی وی سی پنجره های دوجداره یوپی وی سی ، کابینت بندی آشپزخانه و کمد دیواری اتاق خواب mdf و دارای سینک و اجاق 
رومیزی،  دو دستگاه کولر اسپیلیت و دارای آسانسور می باشد و پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ 1403/08/06 در اداره ثبت اسناد و املاک، واقع در قشم- میدان حافظ- بلوار مشاهیر - پشت 
دادگستری از طریق مزایده به فروش می رسد.  مزایده از مبلغ سی چهار میلیارد و پانصد و وسی چهار میلیون هشتصد هزار ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است 
پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده 
اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر 
و حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمناً ، شرکت در جلسه مزایده منوط به تودیع ده درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت می باشد و همچنین خریدار بایستی تاپنج روزپس از مزایده مابقی)ما به التفاوت( 

مبلغ مزایده را به حساب اداره ثبت واریز نماید در غیر این صورت مزایده تجدید و مبلغ تودیعی به حساب خزانه واریز خواهد شد.1105-1403 م/الف        تاریخ انتشار سه شنبه : 1403/07/17 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

محمد آرامش - مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قشم

مفقودی
سند،کارت، برگ سبز و بیمه نامه شخص ثالث خودروی پراید مدل 1389 رنگ سفید به شماره پلاک 479 د87 ایران 84 و شماره موتور 

3400245 و شماره شاسی S1412288414004 به نام معصومه کامیاب ایسینی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

استراتژیک  استان  هرمزگان،  اختصاصی//  گزارش 
و مهمی در جنوب ایران است که به دلیل موقعیت 
جغرافیایی خاص خود، به عنوان یکی از مراکز اصلی 
تجارت و حمل و نقل شناخته می‌شود. با این حال، 
این استان با چالش‌های جدی از جمله قاچاق سوخت 
مواجه است. قاچاق سوخت نه تنها به اقتصاد کشور 
آسیب می‌زند، بلکه تبعات اجتماعی و زیست‌محیطی 
نیز به همراه دارد. در این گزارش به بررسی ابعاد 
مختلف قاچاق سوخت در هرمزگان و تأثیرات آن 

خواهیم پرداخت.
دلایل قاچاق سوخت در هرمزگان

یکی از اصلی‌ترین دلایل قاچاق سوخت در هرمزگان، 
تفاوت قیمت سوخت در ایران و کشورهای همسایه 
است. قیمت پایین سوخت در ایران باعث می‌شود که 
قاچاقچیان به راحتی بتوانند سوخت را به کشورهای 
همسایه منتقل کنند و از این طریق سود کلانی به 
دست آورند. همچنین، وجود مرزهای طولانی و 
 ناامن در این استان، شرایط را برای قاچاقچیان 

تسهیل می‌کند.
 تأثیرات اقتصادی قاچاق سوخت

قاچاق سوخت به شدت بر اقتصاد کشور تأثیر منفی می‌گذارد. 
این پدیده باعث کاهش درآمدهای دولت از فروش سوخت 
و افزایش هزینه‌های تأمین انرژی می‌شود. همچنین، قاچاق 
سوخت می‌تواند به افزایش قیمت سوخت در داخل کشور 
 منجر شود و فشار بیشتری بر روی مردم و کسب‌وکارها
 ایجاد کند. در نتیجه، این موضوع می‌تواند 
اقتصادی و  اجتماعی  نارضایتی‌های  بروز   به 

 منجر شود.

تبعات اجتماعی و امنیتی
قاچاق سوخت نه تنها یک مشکل اقتصادی، بلکه 
یک چالش اجتماعی و امنیتی نیز به شمار می‌آید. این 
پدیده می‌تواند به افزایش جرم و جنایت در مناطق 
مرزی منجر شود و امنیت اجتماعی را به خطر بیندازد. 
همچنین، قاچاقچیان ممکن است از روش‌های غیرقانونی 

و خشونت‌آمیز برای انجام فعالیت‌های خود استفاده کنند 
که این موضوع می‌تواند به بروز تنش‌های اجتماعی منجر 

شود.
تصادف خودروهای سوخت‌بر و آتش‌سوزی

یکی از خطرات جدی ناشی از قاچاق سوخت، 
تصادف خودروهای سوخت‌بر است. این خودروها به 
دلیل حمل بارهای سنگین و ناپایدار، در معرض خطر 

تصادف قرار دارند. در مواردی، تصادف این خودروها 
می‌تواند منجر به آتش‌سوزی‌های مهیب شود که نه تنها 
جان خودشان را به خطر می‌اندازند، بلکه می توانند 
 منجر به ضرر جانی و مالی برای سایر خودروهای

 عبوری شوند.
 تأثیرات زیست‌محیطی

قاچاق سوخت همچنین تأثیرات منفی بر محیط 
زیست دارد. حمل و نقل غیرقانونی سوخت می‌تواند 
به نشت و آلودگی‌های زیست‌محیطی منجر شود. 
این آلودگی‌ها می‌توانند به اکوسیستم‌های محلی 
آسیب برسانند و سامت عمومی را به خطر بیندازند. 
همچنین، استفاده غیرمجاز از سوخت‌های قاچاق 
 می‌تواند به افزایش آلودگی هوا و تغییرات اقلیمی

 منجر شود.
راهکارهای مقابله با قاچاق سوخت

برای مقابله با قاچاق سوخت در هرمزگان، نیاز به 
همکاری و هماهنگی بین نهادهای دولتی، نظامی و انتظامی 
است. افزایش نظارت بر مرزها، تقویت سیستم‌های امنیتی 
و استفاده از فناوری‌های نوین می‌تواند به کاهش قاچاق 

سوخت کمک کند. 
نقش جامعه و رسانه‌ها

جامعه و رسانه‌ها نیز می‌توانند در مبارزه با قاچاق 
سوخت نقش مهمی ایفا کنند. اطلاع‌رسانی درباره 
عواقب قاچاق سوخت و تشویق مردم به گزارش‌دهی 
درباره فعالیت‌های مشکوک می‌تواند به کاهش این پدیده 
کمک کند. همچنین، رسانه‌ها می‌توانند با پوشش خبری 
مناسب، توجه عمومی را به این موضوع جلب کنند و 
 فشار بیشتری بر روی مسئولان برای اتخاذ تدابیر لازم 
ایجاد کنند.قاچاق سوخت در هرمزگان یک معضل جدی 

است که نیاز به توجه و اقدام فوری دارد. 

چگونه سوخت، امنیت اجتماعی هرمزگان را تهدید می‌کند؟چگونه سوخت، امنیت اجتماعی هرمزگان را تهدید می‌کند؟ 

بازی با آتشآتش

جانشین فرمانده کل انتظامی:

قوانین کشور بازدارندگی لازم را برای مجرمان ندارد
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
همه شما را به‌عنوان فردی منطقی و قابل‌اعتماد 
می‌شناسند که احتمال خطا کردنتان کم است و 
این مسئله در روزهای آینده بیشتر حس خواهد 
شد.به‌زودی می‌توانید شرایط مادی خود را بهبود ببخشید به این 
شرط که بدانید چطور از موقعیت‌های خوب بهره ببرید. اینکه تواضع 
و فروتنی داشته باشید به نفع خود شماست چراکه باعث می‌شود به 
همه چیز با دید مثبت بنگرید. امروز یک روز عالی برای شماست 

چراکه انتظارات ایده‌آلی که داشته‌اید محقق می‌شوند.
  اردیبهشت :

 راه‌های رسیدن به موفقیت برای شما بسیار است. 
بهتر است بهانه‌ها را کنار بگذارید و با استمرار به 
مسیر خود ادامه دهید و دست از تلاش‌کردن 
برندارید. امروز دارای انرژی بالایی هستید، بهتر است از آن نهایت 
استفاده را ببرید و به تمام کارهایتان رسیدگی کنید. ناامیدی و ترس 
را از خودتان دور کنید و ارتباطتان را با خداوند نزدیک کنید. اگر 
در اطراف شما افرادی وجود دارند که سعی در دخالت‌کردن کارهای 
شما دارند؛ بهتر است آنها را از حریم شخصیتان دور کنید و به آنها 
اجازه دخالت در تصمیم‌گیری‌هایتان ندهید. برای نظم بخشیدن به 

آشفتگی‌های ذهنتان بهتر است مدیتیشن کنید.
  خرداد :

به‌جای حل مشکلات خانوادگی، مرتب در حال 
بدتر کردن وضعیت هستید.مطمئن باشید این راه 
پایانی جز شکست و نابودی خودتان ندارد.اگر به 
کسی علاقه‌مند هستید، وقت آن رسیده تا در بیان عشق خجالتی 
نباشید. خردادماهی‌های متأهل بهتر است برای جلوگیری از ایجاد 
شک و تردید در همسرشان، ابراز عشق کنند. اگر نیاز به رشد کاری 
و مالی دارید، لازم است تغییراتی را به‌خوبی انجام دهید و باتکیه‌بر 

ایده‌های شخصی‌تان کار خود را تبلیغ کنید.
  تیر :

 امروز ایده‌هایی به سر شما می‌زند که باعث می‌شود 
در آینده از آن کسب درآمد کنید. از سراشیبی‌هایی 
که در مسیر برای رسیدن به اهدافتان پیش می‌آید؛ 
نترسید و باقدرت به مسیر خود ادامه دهید. از هر موقعیتی استفاده 
کنید و با خانواده خود وقت بگذرانید؛ زیرا این کار باعث بهبود 

ارتباط شما با یکدیگر می‌شود.
  مرداد :

 امروز ایده‌هایی به سر شما می‌زند که باعث می‌شود 
در آینده از آن کسب درآمد کنید. از سراشیبی‌هایی 
که در مسیر برای رسیدن به اهدافتان پیش می‌آید؛ 
نترسید و باقدرت به مسیر خود ادامه دهید. از هر موقعیتی استفاده 
کنید و با خانواده خود وقت بگذرانید؛ زیرا این کار باعث بهبود 

ارتباط شما با یکدیگر می‌شود.
 شهریور :

 این روزها مقاومت در برابر وسوسه‌های بی‌شمار 
برای شما دشوار نخواهد بود، این باعث می‌شود تا 
قدرت فوق‌العاده‌ای در راه رسیدن به اهداف خود 
پیدا کنید. این روزها بیش‌ازپیش به دوستانتان توجه کنید؛ زیرا یکی 
از آنها با سختی زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کند و نیاز به کمک شما 

دارد.
 مهر :

 مدت‌زمان طولانی است که مشغول کار هستید و 
وقتی برای تفریح خود کنار نگذاشتید، بهتر است 
زمانی را برای استراحت در نظر بگیرید و در کنار 
عزیزانتان باشید. لازم است امروز کمی با تنهایی خود کنار بیایید. 
شما سرشار از تخیل خلاقیت و ایده‌های خاص هستید و می‌توانید 

با آنها در زندگی خود کاری انجام دهید.

 آبان :
 در محل کارتان فرصت‌های بی‌نظیری در اختیارتان 
قرار می‌گیرد. سعی کنید بهترین استفاده را از این 
فرصت‌ها کرده تا پله‌های موفقیت را یکی پس از دیگری طی کنید. 
تلاش کنید تا قدرت سازگاری خود را به دیگران افزایش دهید؛ 
زیرا شما در شغلتان نیاز به روابط اجتماعی بالایی دارید. سعی کنید 
در کارهایتان تمرکز خود را حفظ کنید و برای انجام کارهایی که 

باقیمانده وقت بگذارید. 
 آذر :

 باید بدانید که لازم نیست دستور هر فردی را قبول 
کنید مگر اینکه انجام آن کار از نظر خودتان لازم 
باشد. برخی از اطرافیانتان نسبت به موفقیت‌های 
شما حسادت می‌کند و سعی دارند تا محدودیت‌هایی را برای شما 
ایجاد کنند، نسبت به آنها بر حذر باشید و روابط خود را به‌آرامی به 
آنها قطع کنید. لازم است تا خود را از نظر جسمانی تقویت کنید؛ 
زیرا از آخرین باری که ورزش کرده‌اید مدت‌زمان بسیاری می‌گذرد. 
با گذراندن وقت بیشتر در کنار دوستان و عزیزانتان می‌توانید لذت 

بیشتری در زندگی داشته باشید.
 دی :

 مدت‌زمان زیادی برای اهداف خود تلاش می‌کنید 
و زمان زیادی را برای رسیدن به آنها گذاشته‌اید، 
باید این مژده را به شما بدهم که به اهداف خود 
بسیار نزدیک شده‌اید؛ به‌طوری‌که می‌توانید 
موفقیتتان را احساس کنید. زمان رضایت و تصمیم‌های جدی در 
زندگی را بگیرید و عادت‌های بد را از خود دور کنید. مدتی است 
که انگیزه‌تان کم شده؛ بهتر است برای تلاش‌هایی که تاکنون کرده‌اید 
برای خود یک هدیه تهیه کنید که این کار باعث می‌شود تا انگیزه 

شما بیشتر شود و به روال موفقیت‌آمیز گذشته خود بازگردید.
   بهمن :

 امروز تمام زمان خود را برای برنامه‌ریزی تازه کنار 
بگذارید و اولویت‌های خود را در برهه‌های زمانی 
مختلف تعیین کنید، این کار باعث می‌شود تا بسیار 
هیجان‌زده شوید. یکی از دوستانتان برای مشاوره 
گرفتن نزد شما می‌آید و تلاش کنید تا بیش‌ازپیش او را درک کنید 
و با او صحبت‌های فلسفی بیشتری داشته باشید و باید بدانید که او 
شرایط سختی را سپری می‌کند. خانواده بسیار مهربان و حمایتگری 

دارید. قدر آنها را بیشتر بدانید و زمان بیشتری را به آنها بگذرانید.
  اسفند : 

 این روزها ایجاد ارتباط با برخی از افراد زندگی‌تان 
برای شما سخت و دشوار شده است. بااین‌وجود 
شما نمی‌خواهید که ارتباطتان با آنها به هم بخورد، 
لازم است در روابط به تعادلی برسید. برای ترک 
برخی عادت‌ها بهتر است به خود کمی زمان بدهید؛ زیرا به یکباره 
نمی‌توان عادت‌های چندین ساله خود را ترک کرد، مطمئن باشید با 

زمان کافی به آنچه که می‌خواهید می‌رسید.
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فرهنگ و هنر

طالع بینی

غلط ننویسیم

حسب الفرمان
»فرمایش« واژه فارسی است و افزودن الف و لام عربی 

بر آن جایز نیست:
 نمونه غیرمعیار:

 قورچی باشی که دو سال بود در آذربایجان قشلاق 
داشت حسب الفرمان همایون به پایه سریر اعلی آمده 
در مازندران سعادت بساط بوسی دریافت )اسکندربیگ 

تاریخ عالم‌آرای عباسی ۱۰۶۵(
در فارسی فصیح باید این ترکیب را بدون الف و لام به 
کار ببریم یا از مترادف‌های مناسب دیگر مانند »به‌موجب 

فرمان و ...« استفاده کنیم
چنان که در نمونه زیر از این قبیل است:

عکس‌العمل حکیم‌باشی در برابر انعام مخدوم... ]که[ 
فراش خلوت به‌موجب فرمان برای وی آورد. )یوسفی، 

یادداشت‌ها ۳۱(
 برگرفته از کتاب »فرهنگ درست نویسی سخن«
 تألیف استاد حسن انوری

 درخشش شبکه خلیج فارس  درخشش شبکه خلیج فارس 
در ارزیابی عملکرد مرکز سیمای استانهادر ارزیابی عملکرد مرکز سیمای استانها

 گروه فرهنگی// سه برنامه رسانه استانی  
) گاه گمن – پزشک شما –و شبکه نوجوانی 
استانها درفصل  ارزیابی سیمای  در   )
 تابستان موفق به کسب بالاترین امتیاز

 ارزیابی شدند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ براساس 
ارزیابی  فصل تابستان مرکز سیمای 
استانهای صداوسیما در زمینه برنامه های 
تلویزیونی ، برنامه صبحگاهی گاه گمن به 
تهیه کنندگی محمد عوض پور موفق به 

کسب امتیاز 76 شده است 
که این مهم به دلیل نحوه پرداخت 
محتوایی نسبتا خوب برنامه بوده و 
اغلب شاخص های فنی و هنری 
 رعایت شده و از کیفیت قابل قبولی

 برخوردار بوده است .
همچنین برنامه سلامت محور شبکه خلیج 
فارس پزشک شما به تهیه کنندگی یعقوب 
راستی  در ارزیابی مرکز سیمای استانهای 
صداوسیما امتیاز75 را کسب نموده که 

این امتیاز بخاطر تنوع آیتم ، محتوای 
مناسب ، کیفیت پرداخت و رعایت 
 شاخص های فنی و هنری در سطح

 قابل قبول بوده است .
برنامه ویژه گروه سنی کودک و نوجوان 
رسانه استانی با عنوان  شبکه نوجوانی به 
تهیه کنندگی عیسی صادقی  از تولیدات 

ارزیابی  در  فارس  خلیج  صداوسیمای 
استانها  تابستان  مرکز سیمای  فصل 
امتیاز78 بدست آورده است که این امتیاز 
بدلیل برخورداری از حال و هوای شاد 
و بانشاط ، برآورده ساختن توقع مخاطب 
و بویژه استفاده از فضای طنز و حضور 

نوجوانان در برنامه بوده است.

گروه فرهنگی // شیما قبا روان‌شناس حوزه کودک 
و والدین می گوید : کتاب‌ها معجزه نمی‌کنند 
و نقش درمانی ندارند؛ اما در کنار باقی موارد 
می‌توانند تسهیل‌گر در فرزندپروری و حتی درمان 

باشند.
تأثیر مطالعه کتاب توسط والدین بر روی فرزندان به‌ 
ویژه در سال‌های اولیه زندگی آن‌ها بسیار عمیق و 
چندبعدی است. در ادامه، به تفصیل بیشتری به این 

تأثیرات می‌پردازیم:
   تقویت مهارت‌های زبانی و ارتباطی

   - گسترش دایره واژگان: والدینی که کتاب 
می‌خوانند، به طور طبیعی واژگان بیشتری را در 
مکالمات روزمره خود به کار می‌برند. این امر 
به فرزندان کمک می‌کند تا دایره واژگان خود را 

گسترش دهند.
   - بهبود مهارت‌های گفتاری: فرزندان با شنیدن 
داستان‌ها و اطلاعات جدید از والدین، مهارت‌های 
گفتاری خود را تقویت می‌کنند و توانایی بیان خود 

را افزایش می‌دهند.
   افزایش علاقه به مطالعه

   - ایجاد عادات مثبت: والدینی که به مطالعه عادت 
دارند، فرزندان خود را به این عادت مثبت تشویق 
می‌کنند. این امر می‌تواند به ایجاد عادت مطالعه در 

سنین پایین کمک کند.
   - کتابخوانی به عنوان سرگرمی: وقتی والدین کتاب 
می‌خوانند، فرزندان نیز به تدریج کتاب را به عنوان 

یک منبع سرگرمی و یادگیری می‌بینند.
  توسعه تفکر انتقادی و تحلیلی

    تشویق به پرسشگری: مطالعه کتاب‌های مختلف 
می‌تواند فرزندان را به پرسشگری و تفکر انتقادی 
تشویق کند. آن‌ها یاد می‌گیرند که به اطلاعات نگاه 
انتقادی داشته باشند و سوالات مختلفی را مطرح کنند.

   - تحلیل داستان‌ها و شخصیت‌ها: والدین می‌توانند 
با فرزندان خود درباره شخصیت‌ها و داستان‌ها بحث 

کنند و آن‌ها را به تحلیل و بررسی عمیق‌تری از محتوا 
تشویق کنند.

    تقویت روابط خانوادگی
   - فعالیت‌های مشترک: خواندن کتاب به عنوان یک 
فعالیت مشترک می‌تواند زمان‌های باکیفیتی را برای 
خانواده فراهم کند. والدین می‌توانند با فرزندان خود 

کتاب بخوانند و درباره آن گفتگو کنند.
   - ایجاد خاطرات مشترک: داستان‌های مشترک 
می‌توانند به ایجاد خاطرات مثبت و مشترک در 

خانواده کمک کنند.
   افزایش خلاقیت و تخیل

   - تحریک تخیل: داستان‌های تخیلی و فانتزی 
می‌توانند تخیل فرزندان را تحریک کنند و آن‌ها را 

به خلق داستان‌های خود تشویق کنند.
   - توسعه مهارت‌های حل مسئله: فرزندان با مواجهه 
با چالش‌ها و مشکلات در داستان‌ها، مهارت‌های 

حل مسئله را یاد می‌گیرند.
   بهبود تمرکز و توجه

   - تمرین توجه: مطالعه کتاب به فرزندان کمک 
می‌کند تا تمرکز خود را تقویت کنند. این مهارت در 

تحصیل و فعالیت‌های روزمره بسیار مهم است.
   - کاهش استرس و اضطراب: مطالعه می‌تواند به 
عنوان یک روش آرامش‌بخش عمل کند و به فرزندان 

کمک کند تا از استرس‌های روزمره فاصله بگیرند.
   آموزش ارزش‌ها و اخلاقیات

   - انتقال ارزش‌ها: بسیاری از کتاب‌ها حاوی 
پیام‌های اخلاقی و آموزشی هستند که می‌توانند 
به فرزندان کمک کنند تا ارزش‌های انسانی مانند 

صداقت، همدلی و احترام را درک کنند.  
 - تشویق به همدلی: داستان‌هایی که درباره تجربیات 
مختلف شخصیت‌ها هستند، می‌توانند به فرزندان 
کمک کنند تا احساس همدلی و درک نسبت به 

دیگران را توسعه دهند.
تأثیر بر موفقیت تحصیلی

   - پیشرفت تحصیلی: فرزندان والدینی که کتاب 
می‌خوانند، معمولاً در تحصیل خود موفق‌تر هستند. 

این امر به دلیل تقویت مهارت‌های زبانی، تفکر 
انتقادی و تمرکز است.

   - آمادگی برای مدرسه: مطالعه کتاب در سنین پایین 
می‌تواند به فرزندان کمک کند تا برای ورود به مدرسه 
آماده‌تر باشند و با مفاهیم ابتدایی آشنا شوند. مطالعه 
کتاب توسط والدین نه تنها به رشد و توسعه فردی 
فرزندان کمک می‌کند، بلکه می‌تواند تأثیرات مثبت 
زیادی بر روی روابط خانوادگی، فرهنگ مطالعه 
و موفقیت تحصیلی آن‌ها داشته باشد. این تأثیرات 
می‌توانند به شکل‌گیری شخصیت و رفتارهای آینده 
فرزندان کمک کنند و آن‌ها را به افرادی موفق و 

باهوش تبدیل کنند.
   کتاب‌ها برای والدین معجزه نمی‌کنند اما 

می‌توانند فرزندپروری را آسان کنند
شیما قبا یک روان‌شناس حوزه کودک و والدین  
در این مورد می گوید : والدین می‌توانند با خواندن 
کتاب‌ها و صحبت درباره محتوای آن‌ها، زمان 
والد-فرزندی خوب و باکیفیتی بسازند. از سوی 
دیگر کتاب‌خواندن باعث می‌شود کودک همدل‌تر 
شود؛ چرا که در هر کتابی خود را به جای یکی از 
شخصیت‌ها می‌بیند و از زاویه‌دید او به دنیا می‌نگرد. 
مهارت همدلی مهارتی است که دنیا برای حال بهتر 
به آن نیاز دارد. والدین اولین کسانی‌اند که کودک 
آن‌ها را می‌شناسد. به مرور زمان کودک شروع به 
شناخت اطراف خود و دنیا می‌کند و از منظر والدین 
دنیا را هم می‌شناسد. اگر مادر و پدر در سال‌های 
اولیه پاسخگوی نیازهای کودک باشند و فضایی امن 
را برایش ایجاد کنند، همین احساس امنیت به دنیای 
اطراف هم در کودک شکل می‌گیرد؛ اما اگر والدین 
نیازهای جسمی و روانی کودک را به درستی و در 
زمان لازم پاسخ ندهند، دلبستگی ایمن در کودک 
شکل نمی‌گیرد و این احساس نداشتن امنیت به دنیای 
اطرافش هم کشیده می‌شود. در نتیجه ما با کودکی 
مواجه خواهیم بود که اعتمادی به دنیای پیرامونش 
ندارد.کودکان امروز، بزرگسالان فردا هستند و ما اگر 
بتوانیم کودکانی سالم داشته باشیم در حقیقت آینده 

سالمی خواهیم داشت. در جایگاه والد، ساختن 
تعاملی مثبت با کودک می‌تواند نقش پررنگی در 

تربیت و آینده او داشته باشد.
 این مادر و پدر در عین حال که در دسترس کودک‌اند، 
به او فرصت رشد هم می‌دهند. پرورش مهارت‌هایی 
مثل مسئولیت‌پذیری، استقلال، حل‌مسئله، همدلی و… 
در بستر امن خانواده شکل می‌گیرد و کودکانی که 
مجهز به این مهارت‌ها باشند، قطعاً در مواجهه با دنیای 
پیش‌بینی‌ناپذیر، موفق‌تر هستند و سلامت روان بهتری 
خواهند داشت.کتاب‌ها معجزه نمی‌کنند و نقش درمانی 
ندارند؛ اما در کنار باقی موارد می‌توانند تسهیل‌گر در 
فرزندپروری و حتی درمان باشند. امروزه خوشبختانه 
کتاب‌های خوبی در بازار وجود دارند که ما در جایگاه 
والد و حتی روان‌شناس می‌توانیم از آن‌ها استفاده 
کنیم. انتخاب کتاب مناسب برای کودک بسیار اهمیت 
دارد؛ کتابی که ترس را به کودک القا نکند و متناسب 
با سن او باشد. والدین می‌توانند با خواندن کتاب‌ها 
و صحبت درباره محتوای آن‌ها، زمان والد-فرزندی 
خوب و باکیفیتی بسازند. از سوی دیگر کتاب‌خواندن 
باعث می‌شود کودک همدل‌تر شود؛ چرا که در هر 
کتابی خود را به جای یکی از شخصیت‌ها می‌بیند 
و از زاویه‌دید او به دنیا می‌نگرد. مهارت همدلی 
مهارتی است که دنیا برای حال بهتر به آن نیاز دارد.

اگر خودِ والدین علاقه‌مند به کتاب باشند قطعاً با حال 
خوبی کتابخوانی می‌کنند و این کتاب‌خواندن می‌تواند 
تبدیل به زمان کیفی نه کمّی با فرزندشان شود. برای 
کودکان نوپا مجموعه کتاب‌های »بغل می‌خوام بوس 
می‌خوام«، مجموعه‌کتاب‌های »بیا بغلم« را پیشنهاد 
می‌کنم و برای کودکان بزرگ‌تر پیشنهاد من »دستی 

که بوسه می‌زند«، »طناب نامرئی«، »هیچ‌کس را در 
دنیا به اندازه تو دوست ندارم«، »خانه من دنیای ما«، 
»یک دنیا دایره«، »آنچه باهم می‌سازیم« و »یک 

بوس کوچولو همه‌چیز را عوض می‌کند« است.
در حوزه روان‌شناسی کودک، براساس پژوهش‌های 
انجام‌شده و با تجربه شخصی به این موضوع رسیده‌ام 
که در بسیاری موارد در مشکلاتی که کودکان دارند 
چیزی که باید تغییر کند کودک نیست؛ بلکه والدین و 

بستری است که کودک در آن رشد می‌کند. 
با اصلاح فرزندپروری و شرایطی که کودک در آن 
بزرگ می‌شود، بیشتر اوقات شاهد این موضوع 
هستیم که رفتارهای نامطلوب کودک کاهش یافته و 
به تعادلی که می‌خواهیم می‌رسد. والدین در سلامت 
روان فرزندان‌شان نقش بسیار پراهمیتی دارند و 
متأسفانه بیشتر والدین آموزشی برای فرزندپروری 
نداشته‌اند. کودکی که والدینش تعامل مثبتی با او 
دارند و در فضایی مملو از عشق بی‌قیدوشرط زندگی 
می‌کند قطعاً متفاوت از کودکی است که رابطه مثبتی را 
با والدینش تجربه نکرده و مدام با تشویق و تنبیه آن‌ها 
روبه‌روست.والدین امروزه با چالش‌های بسیاری 
روبه‌رو هستند و خود آن‌ها نیز به حمایت اطرافیان 

و جامعه نیاز دارند. 
امیدوارم شرایط جامعه به سمتی حرکت کند که 
قرار و آرامش والدین بیشتر شود و آن‌ها بتوانند 
نقش پراهمیت خود را در فرزندپروری بهتر 
ایفا کنند تا ما کودکانی سالم، هم از نظر جسمی 
و هم روانی داشته باشیم. کودکان سرمایه‌های 
 ارزشمند این دنیا برای داشتن آینده‌ای آرام‌تر و

 ایمن‌اند.

کتاب‌ تسهیل‌گر فرزندپروری ؛ نه معجزه گر 

متن آگهی مزایده
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۱۹۳ شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۹۵۱۸۸.۹۴ متر مربع به پلاک ثبتی ۲۵۷ 
فرعی از ۱۳- اصلی )دویست و پنجاه و هفت از سیزده از اصلی ( واقع در روستای کمیز بخش سه حوزه ثبتی رودان به 
مالکیت خانم نرگس جعفرپور فرزند علی به شماره ملی ۱۸۲۹۴۱۲۵۶۶ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ 
عرصه و اعیان ثبت گردیده است و برابر اجرائیه اسناد رهنی و شرطی شماره ۵۹۰۲۸ مورخ1397/05/20 دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 3  شهر رودان به نفع بانک کشاورزی شعبه رودان در قبال مبلغ ۶۷.۲۲۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال در رهن قرار گرفته است و 
برابر گزارش شماره 1402/4184/49 مورخ1402/11/01 کارشناس رسمی دادگستری زمین زراعی شامل گلخانه به مساحت 
۳۲۰۰۰ متر مربع ، انبار به مساحت ۲۲۰ متر مربع ، منزل مسکونی به مساحت ۱۵۰ متر مربع و زمین جهت کشت صیفی 
جات که تاسیسات آبیاری تحت فشار و الکترو موتور پمپ برقی با یک حلقه چاه نیمه عمیق آبیاری میگردد پلاک فوق 
طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ ۴۰۴.۷۸۳.۴۱۰.۰۰۰ ریال ) چهارصد و چهار میلیارد و هفتصد و هشتاد و سه میلیون و 
چهارصد و ده هزار ریال( ارزیابی شده. پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ شنبه مورخ1403/08/05 در اتاق شعبه اجرا اداره ثبت 
اسناد و املاک رودان واقع در رودان بلوار شهید چمران مجتمع اداری اداره ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش می 
رسد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور 
قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. مزایده از مبلغ ۴۰۴.۷۸۳.۴۱۰.۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقداً فروخته می شود کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد 
 شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد ، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر

 برگزار خواهد شد.33/م/الف
 تاریخ انتشار : 1403/07/17

ابوالحسن دستوری

 رئیس ثبت اسناد و املاک رودان

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

آگاهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول 
شرکت تعاونی خوش سفر قشم

بدینوسیله از کلیه اعضاء شرکت تعاونی دعوت میشود در جلسه ای که راس ساعت ۹ روز جمعه مورخ 
1403/08/25  در محل دفتر تاکسیرانی فرودگاه بین المللی تشکیل میگردد؛ حضور بهم رسانند اعضایی که به 
هر دلیل نمی توانند در مجمع حضور یابند میتوانند به شخص دیگری وکالت دهند. برای تایید وکالت می بایست 
عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا مورخ1403/08/23 به دفتر تعاونی واقع در هتل المپیک قشم 
مراجعه نمایند . بموجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد  آراء وکالتی هر عضو و هر غیر عضو 
تنها یک رای می باشد. بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تایید شرکت فاقد اعتبار است. کاندیداهای 
سمت هیات مدیره و یا بازرسان  می توانند حداکثر ظرف مدت پنج روز از تاریخ انتشار آگهی جهت ثبت نام به 

دفتر تعاونی مراجعه نمایند.
 دستور جلسه :۱- استماع گزارش هیات مدیره و بازرسان در مورد عملکرد سال مالی منتهی به پایان سال 

 1402/12/29 .1400.1401      ۲- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیات مدیره شرکت تعاونی.
۳- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل.         ۴ - تصویب صورت های مالی و ترازنامه منتهی به پایان سال مالی 

1400/12/29 .1402.1401                5- تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳.
6- تعیین تکلیف سهامداران غایب بالای ۲۰ سال و متوفی و اجرایی بند ۲ ماده ۱۷ اساسنامه شرکت. 7- تعیین 

تکلیف سهامداران با پلاک عمومی و رعایت نکردن ماده ۱۴ اساسنامه شرکت.

هیات مدیره
محمود صالحیعبدالسلام  تدوعبدالقادر فارسی رمکانی

تاریخ انتشار آگهی : 1403/7/17
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت 
خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه 

با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

عنوان:
 »یک عاشقانه آرام« 

نویسنده: نادر ابراهیمی، 
یکی از رمان‌های معروف 
و محبوب ادبیات معاصر 
ایران است. این رمان 
داستانی عاشقانه و عمیق 
را روایت می‌کند که در 

آن عشق، زندگی و جستجوی معنا در مرکز توجه قرار 
دارد.موضوعات اصلی این کتاب شامل عشق، تنهایی، 
امید، و جستجوی هویت است. ابراهیمی با استفاده از 
دیالوگ‌های عمیق و توصیف‌های دقیق، به بررسی 
روابط انسانی و تأثیرات آن‌ها بر زندگی شخصیت‌ها 

می‌پردازد.

برشی از کتاب
-سن مشکل عشق نيست.زمان نمي تواند بلور اصل را 
كدر كند-مگر آنكه تو پيوسته برق انداختن آن را از 

ياد برده باشي.
ومعجزه در اين است ك هر جرياني به زماني محتاج 

است الاعشق.
عشق ،يعني پرش ناب دائمي .به سراغ خستگان روح 

نمي آيد.خسته دل نباش محبوب خوب. 
- عشق ،بدون اراده به اقدام،قدم از قدم برنميدارد.

عشق .پاسداري و نگهبانی دائمي مي خواهد:آب 
،نور,حركت...

-خوشبختي، جنس قسطي نيست پسر! خوشبختي را نقد 
نقد معامله مي كنند-با سكه هاي اراده،ايمان،كار،عشق..

-انساني متكی به زمان و متكی  به خاطره ،انساني ست 
از كف رفته و درهم كوفته، ....

-دوست ندارم كه شنبه را روز آغاز بدانيم. شنبه 
،عادت آغاز است نه شروع مدلل.عادت اراده را نابود 
مي كند.عشق، اوج خواستن است؛خواستن اوج اقتدار 

اراده. عادت، بازداشت كاركرد انديشه است .
 هرگز چیزی به اندازه عادت نفرت انگيز

 نبوده است.
 -يادت باشد كه هر چیز معمولي ،عادي نيست عادي 
نفرت انگیز است. اما معمولي مي تواند عميق 
،پاك،روشن، ،محصول تفكر، با ابعادي از بي زماني و 
بي پاياني باشد..!-بهاي هر چیز را بايد پرداخت حتي 
بهاي خوشبختي را. راست مي گفتی !به همين دليل 
است كه كسي گفته است: خوشبختي فردي، به تعبيري، 
در انتظار بدبختي نشستن است. فقط خوشبختي 
همگانی است كه اضطراب را نفي مي كند و اين دقيقا 

يعني سياسي انديشيدن. 

اینجا ایران است یا مریخ ؟ 

 در اینکه کشور ما یک کشور ۴فصل با جاذبه‌های گردشگری فراوان است، کسی شکی ندارد اما شاید 
برایتان جالب باشد که بدانید به جز جنگل و دریا و دشت و دمن، در برخی از همین استان‌های خودمان 
جاهایی هست که شباهت عجیب و نزدیکی به سیاره مریخ دارد! کافی است تصاویری را که از مریخ ثبت 
شده با این مناطق مقایسه کنید تا ببینید که انگار یک تکه از مریخ را به زمین آورده‌اند. اغلب این مناطق، 
کوهستانی یا کویری هستند و از جاذبه‌های گردشگری به‌حساب می‌آیند. اگر دلتان می‌خواهد بدون اینکه 
به فضا سفر کنید با نقاط مریخی روی زمین آن هم در کشور خودمان آشنا شوید، این مطلب را تا انتها 

بخوانید.
دره ستارگان قشم

در ساحل جنوبی قشم بعد از روستای برکه خلف، مجموعه‌ای از مجسمه‌های بزرگ طبیعی ماسه‌ای و 
سنگی پدیدار می‌شوند. یک باور قدیمی می‌گوید که با سقوط یک ستاره، این تکه از زمین به این شکل 

در آمده است.
دره‌های مریخی زگلیک

دره‌های مریخی زگلیک شهرستان اهر در ۲۵ کیلومتری شرق شهر اهر در استان آذربایجان شرقی و در 
نزدیکی روستای قشلاقی زَگلیک واقع شده‌اند. این دره‌ها در میان اهالی بومی »جیریخلار« نامیده می‌شود.

تپه‌های مریخی استان سمنان
تپه‌های مریخی استان سمنان که در روستای رشم دامغان و همچنین روستای پاده شهرستان آرادان قرار 
گرفته‌اند، به‌دلیل پوشیده شدن با خاک رس و رنگ سرخ و زردی که دارند با نام »تپه مریخی« از آنها 

یاد می‌شود.
گذرپریان در میان کلوت‌های شهداد

کلوت‌ها از دور شبیه شهری متروکه با برج و باروهای بزرگ هستند؛ اما از نزدیک که نگاه کنیم این 
ساختمان‌های عظیم در دل بیابان لوت سازه‌هایی طبیعی هستند که باز هم فرسایش، دلیل اصلی ایجاد 

آنهاست.
کوه‌های مریخی چابهار

معروف‌ترین منطقه‌ای که شباهت عجیبی به کوه‌های مریخ دارد، کوه‌های مریخی یا مینیاتوری چابهار است که 
در مسیر چابهار به گواتر قرار دارند. این کوه‌ها در اثر فرسایش سرزمین‌های مرتفع به‌وجود آمده‌اند؛ بنابراین 
شکل بسیار خاص و ویژه‌ای دارند. این کوه‌ها به‌دلیل اینکه در گذشته بسیار دور، زیر آب قرار داشتند، اکنون 
 فسیل‌های جالبی از موجودات دریایی را در خود دارند. بیشتر کوه‌های مریخی چابهار به رنگ خاکستری 

روشن هستند.

عکس روز

تالاب آذینیتالاب آذینی

تازه ها
به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، 
هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

عجایبی در آسمان 
کیهان مملو از ستارگان متنوعی است که هر یک از آنها 
ویژگی‌های مخصوص به ‌خود را دارند. در این میان، برخی 
از این ستارگان به قدری عجیب و غیرعادی هستند که توجه 

دانشمندان و اخترشناسان را جلب کرده‌اند.
ستارگان کربنی

نوعی از ستارگان قرمز غول‌پیکر هستند که مقادیر زیادی 
کربن در اتمسفر خود دارند. این کربن می‌تواند با اکسیژن 
ترکیب شده و مولکول‌هایی مانند دی‌اکسیدکربن را ایجاد کند. 
ستارگان کربنی به ‌دلیل نور عجیبی که دارند، از دید ناظران 

روی زمین به رنگ قرمز مایل به نارنجی دیده می‌شوند.
ستارگان نوترونی

یکی از عجیب‌ترین ویژگی‌های آنها این است که می‌توانند 
با سرعت بسیار زیادی بچرخند )پالسارها( و دارای میدان 
مغناطیسی بسیار قوی هستند. این ستارگان، از جمله چگال‌ترین 

)جرم بسیار زیاد( اجرام شناخته‌شده در کیهان‌ هستند.
ستارگان خنثی

ستارگان تاریک یا خنثی، ستارگانی فرضی هستند که به 

جای انرژی از طریق فرآیندهای معمول هم‌جوشی هسته‌ای، 
از انرژی حاصل از ماده تاریک، انرژی تولید می‌کنند. این نوع 
ستارگان بیشتر در تئوری‌های کیهان‌شناسی و در سناریوهای 

ابتدای کیهان مطرح شده‌ و می‌شوند.
ستارگان هیپرونی

‌از بزرگ‌ترین و پرجرم‌ترین ستارگان در کیهان هستند. 
هیپرون‌ها ده‌ها برابر جرم خورشید را داشته و حجم بسیار 
عظیمی دارند؛ برای مثال ستاره R136a1 یکی از این نوع 
ستارگان است که جرمی حدود ۲۱۵ برابر جرم خورشید دارد.

مگنتارها
مگنتارها نوعی ستاره نوترونی با میدان مغناطیسی بسیار 
قوی هستند. میدان مغناطیسی مگنتارها می‌تواند هزاران 
برابر قوی‌تر از ستارگان نوترونی معمولی باشد و باعث بروز 
پدیده‌هایی نادر مانند انتشار پرتوهای گامای شدید می‌شود. 
این میدان مغناطیسی قوی حتی می‌تواند فضا-زمان اطراف 

ستاره را تحت‌تأثیر قرار دهد.
ستارگان ولف-رایه

ستارگان ولف-رایه بسیار داغ و پرانرژی هستند. آنها مقدار 

زیادی جرم را با سرعت فوق‌العاده‌ای از دست می‌دهند و 
بادهای ستاره‌ای بسیار قوی از سطح آنها جریان دارند. این 
ستارگان به سرعت سوخت هسته‌ای خود را مصرف می‌کنند 

و عمر کوتاهی دارند.
ستارگان سفید کوتوله

این ستارگان پس از پایان عمر ستارگان عادی مانند خورشید 
به‌وجود می‌آیند. آنها از هسته‌ای فشرده تشکیل شده‌اند و 
با وجود کوچک بودن، چگالی بسیار بالایی دارند. یکی از 
عجیب‌ترین حقایق در مورد آنها این است که سرانجام سرد 
و تاریک می‌شوند و به اجسامی به نام »کوتوله‌های سیاه« 

تبدیل می‌شوند.
ستارگان کوارکی

ستارگان کوارکی حالت فشرده‌تری نسبت به ستارگان 
نوترونی دارند. در این ستارگان، نوترون‌ها به ذرات 
بنیادی‌تر خود یعنی کوار‌کها تجزیه می‌شوند. ستارگان 
کوارک هنوز به‌طور قطعی تأیید نشده‌اند، اما اگر وجود 
 داشته باشند، می‌توانند چگالی بیشتری از ستارگان نوترونی

 داشته باشند.

احسان چراغی ایرانشاهیاحسان چراغی ایرانشاهی

علیرضا بهاریعلیرضا بهاری اینفوگرافی

طرح: سارا راژ


